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Gmina Chęciny z tytułem
„Innowacyjnej Gminy”

województwa świętokrzyskiego
 
 W wojewódzkim kon-
kursie „Moje Innowacyj-
ne Otoczenie – Moja Inno-
wacyjna Gmina” Gmina 
i Miasto Chęciny otrzy-
mały zaszczytne i presti-
żowe wyróżnienie za cało-
kształt działań w obszarze 
rozwoju oświaty i uznana 
została „Gminą Kluczo-
wych Kompetencji”. Statu-
etkę i moc gratulacji z rąk 
przedstawicieli samorządu 
województwa świętokrzy-
skiego osobiście odebrał 
Burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski 
podczas uroczystej gali, 
jaka odbyła się 20 grud-
nia w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. W nagrodę 
gmina otrzyma także wysokiej klasy aparat fotograficzny.

W gminie Chęciny rozbudowywana 
będzie sieć gazownicza

 Nowa nitka gazociągu zostanie poprowadzona w pierw-
szej kolejności do miejscowości Skiby, a w późniejszym czasie 
także do kolejnych sołectw. Władze gminy właśnie podpisały 
w tej sprawie list intencyjny z Polską Spółką Gazownictwa. 
Pierwsze spotkanie z mieszkańcami w tej sprawie, zorganizo-
wane z inicjatywy władz gminy, odbyło się 10 stycznia w hali 
„Pod Basztami”.

Chęciny uchwaliły ambitny budżet 
na 2018 rok

 
 21 grudnia, podczas posiedzenia Sesji Rady Miejskiej 
w Chęcinach przyjęto projekt budżetowy na 2018 rok. Opie-
wający na ponad 80 milionów złotych projekt przyszłorocz-
nego budżetu przedstawiony przez Burmistrza, podobnie jak 
w latach ubiegłych jest bardzo ambitny.

Burmistrz, Robert Jaworski
 odebrał wyróżnienie za działania

 w obszarze rozwoju oświaty

 Od lewej: Senator RP, Krzysztof Słoń; Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski; dyrektor oddziału gazowniczego w Kielcach, Radosław Słoniewski

Spotkanie Ks. Biskupa, Jana Piotrowskiego w Chęcinach rozpoczęło się
Mszą Św. w Parafii pw. Św. Bartłomieja

Pod koniec grudnia 2017 r. odbyła się Sesja budżetowa Rady Miejskiej
w Chęcinach

Wraz z kolegami z roku
biskup kielecki Jan Piotrowski 

zwiedzał Chęciny
 Wspólnie z kilkudziesięcioma kolegami z roku ksiądz Bi-
skup Jan Piotrowski wziął udział we mszy świętej, którą po-
prowadził osobiście 15 stycznia, w kościele pw. Świętego Bar-
tłomieja w Chęcinach. To tu, w królewskim mieście, odbyło 
się spotkanie po latach absolwentów Wyższego Seminarium 
Duchownego w Tarnowie rocznik 1980. Jednym z nich był 
także ksiądz dziekan, Jan Kukowski, proboszcz tutejszej para-
fii. Za spotkaniem w Chęcinach kryje się niezwykła historia.
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 Jak uzasadniano podczas uroczystej gali, Gmina Chęciny 
jest doskonałym przykładem dla innych samorządów w dzie-
dzinie rozwoju oświaty. A wszystko to za sprawą innowacyjnych 
rozwiązań w zakresie jej rozwoju, jakie władze gminy wprowa-
dzają już od lat. - Przedsięwzięcie pod nazwą „Gmina Kluczo-
wych Kompetencji” realizowaliśmy od 2013 roku. Działania 
koordynowane i finansowane były przez Urząd Gminy i Miasta 
Chęciny, a także przy wsparciu środków zewnętrznych, a reali-
zowane wspólnie ze szkołami, dla których organem prowadzą-
cym jest samorząd.– wymienia Burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny, Robert Jaworski. - Głównym założeniem strategii oświa-
towej jest przede wszystkim wspieranie rozwoju kompetencji 
kluczowych uczniów, a także poszerzanie kompetencji zawo-
dowych nauczycieli. Podjęte przez nas działania prowadzą nie 
tylko do wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży, ale także 
do pobudzenia i zwiększenia ich przedsiębiorczości - tłumaczy 
Burmistrz, Robert Jaworski.

Gmina Chęciny z tytułem „Innowacyjnej
Gminy” województwa świętokrzyskiego

 
 W wojewódzkim konkursie „Moje Innowacyjne Otoczenie – Moja Innowacyjna Gmina” Gmina i Miasto Chęciny otrzymały 
zaszczytne i prestiżowe wyróżnienie za całokształt działań w obszarze rozwoju oświaty i uznana została „Gminą Kluczowych 
Kompetencji”. Statuetkę i moc gratulacji z rąk przedstawicieli samorządu województwa świętokrzyskiego osobiście odebrał 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski podczas uroczystej gali, jaka odbyła się 20 grudnia w Wojewódzkim 
Domu Kultury w Kielcach. W nagrodę gmina otrzyma także wysokiej klasy aparat fotograficzny.

 Gmina doposażyła szkoły w pomoce naukowe i sprzęt spor-
towy. Szkolenia przeszli także nauczyciele. Bardzo ważnym ele-
mentem było również wprowadzenie e-dziennika. W ramach 
tego działania wszyscy nauczyciele zostali przeszkoleni w tym 
zakresie, a rodzice mogą uczestniczyć aktywnie w wychowaniu 
i edukacji swojego dziecka. Mają dostęp do bieżących danych 
o jego postępach w nauce oraz możliwość stałego kontaktu 
ze szkołą, by móc wymieniać się z nią istotnymi informacjami. 
Rodzic otrzymuje możliwość bieżącej kontroli ocen i frekwencji 
swojego dziecka, w tym m.in. informację o dacie wystawienia 
oceny, jej kategorii, czy wadze w liczeniu średniej. - Wychodzi-
my naprzeciw oczekiwaniom uczniów, nauczycieli i rodziców. 
Staramy się być o krok do przodu w dziedzinie oświaty, bo no-
woczesna i na najwyższym poziomie nauka młodego pokolenia 
jest dla nas szczególnie ważna – podkreśla Burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

 Podczas uroczystej gali przyznania uznanych i prestiżo-
wych nagród i wyróżnień w konkursie „Moje Innowacyjne 
Otoczenie – Moja Innowacyjna Gmina” podkreślano, jak wiele 
serca i pełnego zaangażowania oraz sporych środków finanso-
wych samorząd Gminy i Miasta Chęciny wkłada w poprawę ja-
kości oświaty. - Nie chodzi tylko o kompleksowe remonty szkół, 
ale również o podniesienie jakości nauczania i wszechstronny 
rozwój naszych uczniów. Jesteśmy dumni, że te nasze działania 
zostały dostrzeżone i docenione przez szanowną kapitułę plebi-
scytu. Przyznane wyróżnienie jest dla nas motywacją do dalszej 
pracy na rzecz rozwoju gminy nie tylko w dziedzinie oświaty 
– przyznał Burmistrz, Robert Jaworski, który z dumą odbierał 
zaszczytne wyróżnienie.

Agnieszka Olech

 Do niektórych działań samorządu należała realizacja pro-
jektów, takich jak: „Szachy w szkole”, „Dziecko jako badacz - 
rozwijanie aktywności twórczej i umiejętności poznawczych 
uczniów w okresie wczesnoszkolnym w oparciu o zasoby Cen-
trum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu Chęcińskim”, 
„Gimnazjum a co dalej?”, „WF 21” oraz „Dziecięca Piłka Ręcz-
na”, a ostatnie z działań dotyczyło wprowadzenia do prze-
strzeni edukacyjnej nowego narzędzia elektronicznego w po-
staci e-dziennika. - Jeśli chodzi o projekt „Szachy w szkole”, 
to muszę podkreślić, że nasza gmina była jedna z pierwszych 
w województwie, która wprowadziła do szkół podstawowych 
grę w szachy. Dodatkowo przeszkoliliśmy w tym zakresie także 
nauczycieli. Teraz dzieci uczą się gry w szachy w każdej szkole.– 
przypomina Burmistrz Robert Jaworski. - Zadaniem pozosta-
łych inicjatyw było pobudzenie dzieci i młodzieży w kierunku 
rozwoju naukowego i poszerzania szerokiej wiedzy, a także 
rozwoju ruchowego.

Burmistrz, Robert Jaworski wśród nagrodzonych

Gmina Chęciny podwójnie doceniona na Gali Świętokrzyskiej Nagrody Jakości. 
Statuetki odebrali Burmistrz, Robert Jaworski oraz Dyrektor Szpitala

w Czerwonej Górze, Youssef Sleiman
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W numerze:
• Gmina Chęciny z tytułem 

„Innowacyjnej Gminy” województwa 
świętokrzyskiego

• W Radkowicach powstanie nowa 
remiza

• W gminie Chęciny rozbudowywana 
będzie  sieć gazownicza

• Chęciński kiermasz świąteczny 
z kolędowaniem w tle

• Umowa na dofinansowanie budowy 
żłobka podpisana

• 10-lecie Stowarzyszenia 
Wspierającego Rozwój Kultury 
i Sportu w Tokarni

• Chęciny uchwaliły ambitny budżet 
na 2018 rok

• Wraz z kolegami z roku biskup 
kielecki Jan Piotrowski zwiedzał 
Chęciny

• Ortografia nam niestraszna!  
– kolejny raz udowodniły 
gimnazjalistki z Wolicy

• Nowa przepompownia wody 
w Chęcinach została uruchomiona

• Chęciński park miejski coraz bliżej
• Stempel pocztowy z wizerunkiem 

Zamku promuje Chęciny
• Kamizelki odblaskowe dla uczniów 

z Gminy Chęciny
• Wieczór z kulturą łowiecką. Była 

prawdziwa broń i piękne fotografie!
• Anioły są wśród nas …
• Latająca Akademia Edukacji 

Cyfrowej w Chęcinach
• Otoczenie zalewu w Lipowicy zmieni 

swoje oblicze
• Licytacje i koncerty podczas finału 

WOŚP w Chęcinach
• Spotkanie opłatkowe służb 

mundurowych w Europejskim 
Centrum Edukacji Geologicznej 
w Chęcinach

• Harmonogram odbioru odpadów 
komunalnych z nieruchomości 
z terenu Gminy i Miasta w Chęcinach

• Nieco o Chęcińskim Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku

• GEOPARK,,GEOLAND 
ŚWIĘTOKRZYSKI’’ OD LOKALNEJ 
INICJATYWY SAMORZĄDOWEJ 
DO GLOBALNEGO GEOPARKU 
UNESCO

• Wielokrotny reprezentant Polski 
w piłce ręcznej Sławomir Szmal 
odwiedził szczypiornistów wlks 
„Świt” Wolica

• Prezent świąteczno - noworoczny dla 
młodych zawodników Piasta Chęciny

• Chęcińscy karatecy na podium 
podczas Mikołajkowego Turnieju 
Karate w Kielcach

• „Gdy się Chrystus rodzi ...”

 Budynek o powierzchni użytko-
wej blisko 250 metrów kwadratowych 
z dwoma kondygnacjami nadziemny-
mi, dwuspadowym dachem, garażem 
i salą szkoleń na piętrze będzie prze-
stronny i nowoczesny. Będzie wyposa-
żony w instalację alarmową i monito-
ring. Gmina uzyskała już pozwolenie 
na budowę. – Dotychczasowy budynek 
OSP w Radkowicach jest w fatalnym 
stanie i już nie nadaje się do remontu – 
mówi Burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny, Robert Jaworski. - Nowa straż-
nica będzie zlokalizowana w zupełnie 
innym miejscu, na działce należącej 
do Urzędu Gminy i zlokalizowanej tuż 
przy drodze wojewódzkiej w Radko-
wicach – informuje Burmistrz, Robert 
Jaworski.
 Trzeba przyznać, że druhowie 
z OSP Radkowice długo i cierpliwie 
czekali na nową strażnicę. - Od lat 
wspieramy straże, budując i remon-
tując nowe remizy, zakupując sprzęt 
i szkoląc druhów, którzy często z nara-
żeniem zdrowia i życia stoją na straży 
bezpieczeństwa wszystkich mieszkań-
ców. Niestety, nie możemy sobie po-

W Radkowicach powstanie 
nowa remiza

 Projekt nowej remizy w Radkowicach jest już gotowy. Gmina uzyskała po-
zwolenie na budowę i może ruszyć z procedurą przetargową. Budowa nowo-
czesnej strażnicy rozpocznie się w 2018 roku. Przetarg został już ogłoszony.

zwolić na zrealizowanie wszystkich pla-
nów i zamierzeń w jednym roku, toteż 
wszelkie inwestycje muszą być prze-
prowadzane sukcesywnie. Teraz nade-
szła kolej druhów z Radkowic, którzy 
zasługują na nową siedzibę. Czekali na 
nią długo i cierpliwie. Nowa remiza da 
im komfort pracy i godne warunki do 
pełnienia swojej działalności - podkre-
śla Burmistrz Robert Jaworski. - Ma-
jąc na uwadze służbę i nieocenioną 
pomoc, jaką strażacy niosą naszym 
mieszkańcom samorząd podjął decy-
zję o konieczności budowy kolejnej 
strażnicy, tym razem w Radkowicach 
– zaznacza gospodarz gminy. 
 Bez wątpienia druhowie z Rad-
kowic będą teraz mieć nowoczesny 
i funkcjonalny obiekt, na który czeka-
ły nie tylko całe pokolenia strażaków-
-ochotników, ale także mieszkańcy. 
Poza budynkiem również teren wokół 
niego zostanie zagospodarowany. Wy-
budowany tu także będzie parking, 
dający możliwość swobodnego ma-
newru.

Agnieszka Olech

 Projekt remizy od płn.-zach. i pd.- zach. strony
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List intencyjny to krok milowy
w kierunku budowy gazociągu

 List intencyjny, zawarty pomiędzy Polską Spółką Gazownic-
twa a Gminą i Miastem Chęciny, obliguje obie strony do współ-
pracy w sprawie rozbudowy sieci gazyfikacyjnej. Jak mówi Bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, jest to bardzo 
ważny krok do zgazyfikowania całej gminy. – W dzisiejszych 
czasach samorządy niezwykle odpowiedzialnie podchodzą do 
kwestii ochrony środowiska. Dużo mówi się o problemie smo-
gu, dlatego inwestycja w ekologiczne paliwo jest szalenie waż-
na z punktu widzenia samorządu, jak również mieszkańców. 
W trosce o jakość czystego powietrza Gmina Chęciny podjęła 
już różnego rodzaju działania, m.in. wprowadziliśmy w budże-
cie możliwość dopłaty do wymiany pieców. Teraz wyszliśmy 
z inicjatywą, aby Polska Spółka Gazownictwa podjęła aktywne 
działania do jak najszybszej rozbudowy sieci gazociągu na tere-
nie całej Gminy Chęciny - mówi burmistrz.

Wszystko zależy od chętnych mieszkańców
 Samorządy najlepiej potrafią określić, gdzie gaz jest po-
trzebny. Zarówno mieszkańcy, jak i inwestorzy pytają o dostęp 
do tego paliwa. Zbieramy ankiety określające chęć potencjal-
nych odbiorców do przyłączenia do sieci, a następnie rozpocz-
ną się analizy dotyczące możliwości gazyfikacji – mówi Rado-
sław Słoniewski, dyrektor oddziału Zakładu Gazowniczego 
w Kielcach, który wraz z Burmistrzem Robertem Jaworskim 
sygnował swoim podpisem list intencyjny. W podpisaniu listu 
wziął udział senator Prawa i Sprawiedliwości Krzysztof Słoń, 
który popierał działania w tym zakresie. Dokument stanowi 
podstawę rozpoczęcia prac analitycznych i projektowych przez 
PSG we współpracy z Gminą Chęciny, mających na celu realiza-
cję inwestycji. List określa również ogólne zasady zaplanowania 
i wybudowania gazowej sieci dystrybucyjnej do miejscowości 
Skiby. 
 - Wielu mieszkańców jest chętnych do przyłączenia się do 
sieci gazowej. W miejscowości Skiby chcemy, aby szybko rozpo-
częły się prace analityczne, a następnie ich realizacje przez Pol-
ską Spółkę Gazownictwa.. Dążymy do tego, aby podobne prace 
ruszyły wkrótce także przy ulicy Zelejowa w Chęcinach. W ko-

W gminie Chęciny
rozbudowywana będzie  sieć gazownicza

 Nowa nitka gazociągu zostanie poprowadzona w pierwszej kolejności do miejscowości Skiby, a w późniejszym czasie także do 
kolejnych sołectw. Władze gminy właśnie podpisały w tej sprawie list intencyjny z Polską Spółką Gazownictwa. Pierwsze spotkanie 
z mieszkańcami w tej sprawie, zorganizowane z inicjatywy władz gminy, odbyło się 10 stycznia w hali „Pod Basztami”.

lejnych latach chcemy, aby błękitne paliwo popłynęło do pozo-
stałych miejscowości Gminy Chęciny. Dotychczas sieć obejmuje 
już kilka sołectw i znaczną część miasta Chęciny – poinformo-
wał burmistrz, Robert Jaworski, zaznaczając jednocześnie, jak 
duże znaczenie ma gazyfikacja dla rozwoju całego regionu.  

Spotkanie z mieszkańcami w sprawie budowy gazociągu
 Zaledwie dwa dni po podpisaniu listu intencyjnego władze 
Gminy i Miasta Chęciny wspólnie z Polską Spółką Gazownictwa 
zorganizowały spotkanie z mieszkańcami miejscowości Skiby 
i ulicy Zelejowa. - Cieszę się, że frekwencja była aż tak wyso-
ka. Widać zainteresowanie, co świadczy o tym, że mieszkańcy 
wspólnie z nami chcą poprawy jakości powietrza i zwiększenia 
komfortu życia. Gaz ziemny jest jednym z najbardziej ekolo-
gicznych dla środowiska paliw – mówi Burmistrz Gminy i Mia-
sta Chęciny, Robert Jaworski. - Wierzę, że wspólnie rozpocz-
niemy walkę ze smogiem – wyraził nadzieję Burmistrz, Robert 
Jaworski, który poinformował, że samorząd gminy postanowił 
od tego roku wprowadzić dopłaty do wymiany starych pieców 
węglowych. - Chcemy w ten sposób zachęcić mieszkańców do 
wymiany pieców grzewczych na modele bardziej przyjazne śro-
dowisku. W chwili obecnej trwa proces ustalania zasad tych do-
płat. O szczegółach poinformujemy mieszkańców niezwłocznie 
– zapowiedział gospodarz gminy podczas spotkania. 
 Jak poinformowali mieszkańców przedstawiciele Polskiej 
Spółki Gazownictwa, Marcin Kowalczyk – kierownik Sekcji 
Rozwoju oraz Jerzy Malus – Starszy Specjalista ds. Rozwoju, 
budowa gazociągu będzie zależeć od chętnych mieszkańców. 
- Jesteśmy gotowi zrealizować tą inwestycję nie tylko w miej-
scowości Skiby. W pierwszej kolejności musimy zebrać deklara-
cje od mieszkańców. Po podpisaniu pierwszych strategicznych 
umów indywidualnych ruszą prace związane z uzyskaniem 
decyzji środowiskowej, decyzji lokalizacyjnej i map do celów 
projektowych, a także samo projektowanie i w następnej kolej-
ności budowa. Jeżeli wszystko dobrze pójdzie, to gaz popłynie 
w Skibach w 2019 roku – poinformował Marcin Kowalczyk, 
kierownik Sekcji Rozwoju PSG Oddział Kielce.- PSG prowa-

 Tłumy mieszkańców zainteresowanych budową sieci gazociągowej
w okolicach Skib i ul. Zelejowa

W Skibch i Zelejowej do końca 2019 r. powinien popłynąć gaz
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dzi politykę otwartości. Chcemy realizować sieci gazowe i wal-
czyć ze smogiem. Jeżeli okaże się, że będzie wystarczająco dużo 
chętnych do podłączenia z ulicy Zelejowa czy z ulicy Panek, to 
i tam rozpoczniemy procedury formalno-prawne – zapewnił. - 
Teraz czekamy na deklaracje mieszkańców – podkreślał. 
 Będą dyżury specjalistów. Pierwszy jeszcze w styczniu
Każdy z mieszkańców będzie mógł indywidualnie porozma-
wiać z przedstawicielami z PSG podczas wyznaczonych dyżu-

rów. Specjaliści będą pomagali w wypełnianiu wymaganych 
deklaracji, a także udzielą fachowej odpowiedzi na wszystkie 
nurtujące mieszkańców pytania. Pierwszy dyżur odbył się już 
22 stycznia w godzinach od 13:00 do 17:00 w hali „Pod Basz-
tami” w Chęcinach. 

Agnieszka Olech

Kiermasz, który warto odwiedzić
 Kiermasze świąteczne to bez wątpienia jedna z piękniej-
szych tradycji bożonarodzeniowych. Od lat odbywają się one 
na rynku w Chęcinach i z roku na rok cieszą się coraz to więk-
szą popularnością. Rozstawione pod gołym niebem kramy 
przemieniły chęciński rynek w świąteczną wioskę, przyciąga-
jącą niezwykłym urokiem i magią. Tradycja naszego kierma-
szu świątecznego sięga zaledwie kilku lat, a już zyskała wielu 
zwolenników. Na tydzień przed Świętami Bożego Narodzenia 
do Chęcin każdego roku licznie zjeżdżają goście, aby nie tylko 
zakupić bożonarodzeniowe dekoracje własnoręcznie przygoto-
wane przez lokalnych artystów, ale także pyszne specjały, jak 
chociażby miody prosto z pasieki. 
 Pięknie udekorowane królewskie miasteczko pulsujące ty-
siącami kolorowych światełek z ogromnych rozmiarów choinką 
stanowiącą wieloletnią już tradycję Chęcin przyciągnęło w tym 
roku zarówno miłośników staropolskiego kolędowania, jak 
i oryginalnych wyrobów świątecznych. - Można zakupić wszyst-
ko, co potrzebne do świątecznej dekoracji domów. Są piękne 
choinki, urocze bombki zdobione najróżniejszymi technikami 
i urokliwe stroiki. Każdy może tu znaleźć coś dla siebie – zachę-
cali wystawcy, wśród których znaleźli się lokalni artyści.

Wspólne kolędowanie to już tradycja
 Warto podkreśli, że kiermasz świąteczny w Chęcinach sły-
nie także z tradycji wspólnego kolędowania. Wokół błyszczą-
cej choinki, która góruje nad chęcińskim rynkiem gromadzą 
się chóry dzieci i dorosłych, by razem oddać się świątecznemu 

Chęciński kiermasz świąteczny
z kolędowaniem w tle

 
 Iście świąteczną atmosferę można było poczuć podczas chęcińskiego kiermaszu świątecznego. Rozstawione na malowni-
czym rynku kramy przyciągały magią kolorów i świątecznych zapachów. Tradycyjnie już w tle rozbrzmiały najpiękniejsze 
polskie kolędy i pastorałki wspólnie wykonane przez mieszkańców, a Święty Mikołaj rozdawał symboliczne prezenty. 

śpiewaniu. Tak było i tym razem. Na niezwykle przystrojonej 
i nastrojowej scenie, wprowadzającej zebranych w iście świą-
teczny klimat, kolejno pojawiali się przedstawiciele różnych 
środowisk, aby wspólnie kolędować. Na świątecznej scenie sta-
nęli samorządowcy, dyrektorzy szkół, nauczyciele, uczniowie, 
członkinie kół gospodyń wiejskich z Siedlec, Bolmina, Mie-
dzianki, Zelejowej, strażacy, pracownicy urzędu, Zespól Nutki 
z Polichna, dzieci z Klubu „Znicz” Chęciny, pracownicy Miej-
sko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, studenci Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku oraz mieszkańcy Chęcin. Wszyscy 
zaprezentowali najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki. Wraz 
z wykonawcami do wspólnego śpiewu przyłączyli się również 
wszyscy ci, którzy na chęciński Rynek przybyli, aby wczuć się 
w świąteczny klimat. - Wspólne kolędowanie na chęcińskiej 
Starówce to już tradycja, którą pielęgnujemy i kultywujemy od 
kilku już lat – podkreśla Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski. - Rosnąca z każdym rokiem frekwencja po-
kazuje jak ważne jest podtrzymywanie i pielęgnowanie tej tra-
dycji. Kiermasz świąteczny połączony ze wspólnym kolędowa-
niem pozwala choć na chwilę zatrzymać się w przedświątecznej 
pogoni i zatopić myślami w cud Narodzenia Pańskiego. U nas 
można prawdziwie poczuć ducha nadchodzących Świąt Bożego 
Narodzenia –mówi, Burmistrz Robert Jaworski.
 Trzeba przyznać, że przybyli na chęciński kiermasz bożo-
narodzeniowy goście zostali prawdziwie oczarowani i wprowa-
dzeni w magię zbliżających się wielkimi krokami Świąt Bożego 
Narodzenia. Rozbrzmiewające kolędy oderwały od świątecznej 
gorączki i dały się porwać świątecznej atmosferze. 

Agnieszka Olech

Na chęcińskiej starówce rozbrzmiewały kolędy
 w wykonaniu różnych grup społecznych

 Podczas kiermaszu można było zakupić świąteczne ozdoby
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10-lecie Stowarzyszenia Wspierającego
Rozwój Kultury i Sportu w Tokarni

 10 grudnia 2017 w Tokarni odbyło się spotkanie opłatkowe, połączone z obchodami 10-lecia działalności Stowarzyszenia 
Wspierającego Rozwój Kultury i Sportu w Tokarni.

 Spotkanie otworzył Prezes SWRKiS w Tokarni, Marian 
Sikora, który w swoim przemówieniu podsumował 10-letnią 
działalność Stowarzyszenia, wspominając organizowane turnie-
je i zrealizowane projekty. Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny 
Robert Jaworski złożył prezesowi oraz całemu zarządowi gratu-
lacje i podziękowania za aktywną działalność na niwie rozwoju 
sportu i kultury fizycznej na terenie gminy. Wszyscy zgroma-
dzeni podkreślali ogromny wkład pracy prezesa Mariana Siko-
ry w rozwój Stowarzyszenia i działalność na rzecz miejscowości 
Tokarnia, a także na rzecz całej Gminy Chęciny. Przedstawi-
ciele stowarzyszenia – Marek Tarach i Tomasz Dziurzyński  - 
złożyli na ręce prezesa okolicznościową statuetkę, a Burmistrz 
Robert Jaworski wręczył mu pamiątkowy grawer, dziękując za 
dotychczasową współpracę i życząc zdrowia oraz dalszej owoc-
nej działalności sportowej i organizacyjnej.
 SWRKiS powstało w 2008 roku. Swoją działalnością obej-
muje popularyzację kultury fizycznej i sportu poprzez organi-
zację różnych turniejów i wydarzeń sportowych.

Ewa Słoma

 Projekt pod nazwą „Budowa infrastruktury usług społecz-
nych o charakterze opiekuńczym nad dziećmi do lat 3 – żłob-
ka” obejmuje budowę  żłobka na 45 dzieci wraz zapleczem oraz 
infrastrukturą towarzyszącą tj. parkingiem, układem komuni-
kacji kołowej i pieszej, przyłączami, budynkiem gospodarczym, 
obiektami małej architektury, placami zabaw. Dzięki otrzyma-
nemu dofinansowaniu, opiekę w obiekcie znajdzie 45 najmłod-
szych dzieci z terenu Gminy Chęciny. Całkowita kwota zadania 
to ponad 2 miliony 820 tysięcy złotych, z czego blisko 2 miliony 
400 tysięcy złotych wynosi unijne dofinansowanie.
 Warto przypomnieć, że Gmina Chęciny we wrześniu br. 
otrzymała już dofinansowanie na realizację projektu, pn. „Ak-
tywny rodzic w pracy, szczęśliwe dziecko w żłobku” w kwocie 
578 712,50 zł. W ramach, którego utworzonych zostanie trzy-
dzieści miejsc w żłobku, będą zatrudnieni opiekunowie dzieci, 
zakupione zostanie także wyposażenie oraz pomoce dydaktycz-
ne do prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych i eduka-
cyjnych, sprzęt i narzędzia do rozpoznawania potrzeb rozwo-

Umowa na dofinansowanie
budowy żłobka podpisana

 19 grudnia, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Ja-
worski oraz Skarbnik Jadwiga Sinkiewicz podpisali umowę na dofinansowanie budowy żłobka w Chęcinach. 

jowych, wspierających twórczość artystyczną, edukacyjną oraz 
możliwości psychofizycznych dzieci, w tym pomoce dydaktycz-
ne do małej i dużej motoryki.

Joanna Łysak

Kolejne środki pozyskane na budowę żłobka w Chęcinach

Burmistrz, Robert Jaworski oraz Dyrektor SP w Tokarni, Monika Krzysztofek 
gratulują Prezesowi Stowarzyszenia Marianowi Sikorze 10-ciu lat działalności 

na rzecz Tokarni
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 Dokończenie budowy żłobka i przedszkola, kolejne remonty 
szkół, modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego, rozwój in-
frastruktury drogowej i wodno-kanalizacyjnej, opracowanie do-
kumentacji budowy nowego ośrodka zdrowia w Wolicy, budowa 
boisk przy SP w Tokarni i Chęcinach, rozpoczęcie budowy parku 
miejskiego, nowe, miejscowe plany przestrzennego zagospoda-
rowania, budowa remizy w Radkowicach i rozbudowa remizy 
w Siedlcach– te i szereg innych inwestycji zapisano w przyszło-
rocznym planie budżetowym. - Powstanie wiele inwestycji, na 
które w większości już pozyskaliśmy unijne dofinansowanie, jak 
chociażby budowa przedszkola i żłobka. Przyszłoroczny budżet 
jest budżetem ambitnym i bardzo przyszłościowym – mówił pod-
czas sesji radny Rafał Gajos, Przewodniczący Komisji Budow-
nictwa. - Po długich dyskusjach Komisja Planowania, Budżetu 
i Oświaty postanowiła pozytywnie zaopiniować większością gło-
sów zaproponowany przez pana Burmistrza projekt budżetu na 
2018 rok – poinformował podczas sesji przewodniczący Komisji 
Planowania, Budżetu i Oświaty, Tomasz Żelichowski. - Zdajemy 
sobie sprawę, że ten budżet, tak jak każdy z przyjętych budżetów 
w latach poprzednich, wszystkich nie zadowoli. Są miejscowości, 
gdzie przewidziano więcej inwestycji, a w innych stosunkowo 
mniej. Patrząc jednak globalnie, zaplanowany budżet pozwoli na 
to, aby gmina cały czas rozwijała się. Cieszy fakt, że na większość 
z nich władze gminy pozyskały unijne dofinansowanie. Budżet 
na 2018 rok daje gwarancję, że gmina nadal będzie się dynamicz-
nie rozwijała – zaznaczył radny, Tomasz Żelichowski.
 Zanim radni przystąpili do głosowania nad jedną z najważ-
niejszych uchwał w roku, głos zabrał gospodarz gminy. - Cieszę 
się, że rozgorzała dyskusja nad tak ważnym dokumentem, jakim 
jest projekt budżetu. Od lat sięgamy po środki unijne na duże 
inwestycje, które zmieniają oblicze naszej gminy. Stawiamy na 
jej dynamiczny rozwój w każdym obszarze. Na wszystko jednak 
przychodzi odpowiedni czas. Przykładem jest chociażby budowa 
żłobka i przedszkola w Chęcinach, którego koszt opiewa na po-
nad 12 milionów złotych. Tworząc budżet na 2018 rok, podobnie 
jak w poprzednich latach, długo i skrupulatnie analizowaliśmy 
nasze możliwości finansowe i potrzeby każdej z miejscowości. – 
zapewnił Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. 
 Najważniejsza sesja w roku – sesja budżetowa – odbyła się 
w hali widowiskowo-sportowej „Pod Basztami” w Chęcinach. 
Nie od dziś wiadomo, że sesje budżetowe, podczas których rad-
ni podejmują uchwały dotyczące ustalenia budżetu na kolejny 
rok, od zawsze we wszystkich gminach budzą wśród władz samo-
rządowych, radnych, sołtysów i mieszkańców najwięcej emocji 
i dyskusji. A te były konstruktywne i merytoryczne już podczas 
obrad komisji nad projektem budżetu na 2018 rok. Zaowocowa-
ło to przyjęciem przyszłorocznego projektu budżetu większością 
głosów, przy jednym głosie sprzeciwu i jednym wstrzymującym 
się. – Dziękuję radnym za roztropność i mądrość. Ten budżet, 
podobnie jak w latach poprzednich, ma służyć przede wszystkim 
mieszkańcom. Tworząc plany finansowe na przyszły rok oparli-
śmy się przede wszystkim na potrzebach mieszkańców, wynikają-
cych głównie z wniosków oraz ze spotkań ogólnowiejskich. Pro-
jekt budżetu przygotowaliśmy tak, żeby można było ponownie 
sięgnąć po unijne pieniądze. To już niemalże ostatni dzwonek na 
pozyskanie jakichkolwiek dotacji. Chcemy wykorzystać ten czas 
w stu procentach. Do tej pory staraliśmy się aktywnie pozyskiwać 
środki unijne Ten trend chcemy kontynuować.– podkreślał bur-

Chęciny uchwaliły ambitny budżet na 2018 rok
 
 21 grudnia, podczas posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach przyjęto projekt budżetowy na 2018 rok. Opiewający 
na ponad 80 milionów złotych projekt przyszłorocznego budżetu przedstawiony przez Burmistrza, podobnie jak w latach ubie-
głych jest bardzo ambitny.

mistrz, Robert Jaworski, dziękując raz jeszcze radnym, sołtysom 
i współpracownikom za wsparcie.
 Brawami podziękowano władzom gminy i najbliższym współ-
pracownikom za opracowanie ambitnego budżetu na 2018 rok. 
Szczególne podziękowania w imieniu Rady Miejskiej w Chęci-
nach złożyła na ręce Burmistrza Roberta Jaworskiego przewod-
nicząca Rady, Danuta Mochocka.

Agnieszka Olech

 Przyjęto rekordowy budżet na 2018 r. opiewający na 80 milionów złotych.

Walentynki
największe przeboje włoskiej pary 

Al. Bano & Romina Power

www.andreokarina.pl

11 lutego 2017 r.
godz. 17.00

Gmina i Miasto
Chęciny

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny
zaprasza na

Walentynki

An Dreo e Karina

Hala” Pod Basztami” w Chęcinach
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 9 maja 1975 roku grupa studentów Wyższego Seminarium Du-
chownego w Tarnowie gościła z wizytą na ziemi świętokrzyskiej, 
gdzie miała zwiedzać zabytki sakralne. Jednym z punktów planowa-
nej wycieczki były Chęciny. - W drodze z Nowej Słupi popsuł się nasz 
autokar, w którym spędziliśmy całą noc. Niestety, nie zdążyliśmy już 
dojechać do Chęcin – opowiada biskup, Jan Piotrowski. - Ja dopeł-
niłem odwiedzenia Chęcin 1 stycznia 2015 roku. Od tamtej pory, co 
roku tego dnia modlę się w Chęcinach za diecezję w kościele Sióstr 
Bernardynek. A moi koledzy przybyli dzisiaj dopełnić tego, czego 
nie udało im się przez blisko 40 lat – śmiał się ksiądz biskup, Jan 
Piotrowski, który podkreślał, że wspólnie z kolegami z roku starają 
się od lat tworzyć wspólnotę kapłańską. - Początkiem tej wspólnoty 
były rekolekcje. Czekamy na kolejne spotkania i na czterdziestolecie 
naszego kapłaństwa. Ufam, że w zdrowiu wszyscy weźmiemy udział 
w tej uroczystości, którą planujemy zorganizować w parafii w Sko-
rzeszycach – poinformował biskup, Jan Piotrowski. 
 W gościnnych progach chęcińskiej parafii gościł swych kolegów 
z roku ksiądz dziekan Jan Kukowski, proboszcz parafii pw. Święte-
go Bartłomieja w Chęcinach, który studiował wspólnie z biskupem 
kieleckim. Jak wspominał, był on dobrym studentem. - Wszyscy sta-
raliśmy się sobie pomagać. Tak jest do tej pory. Wspieramy się wza-

Wraz z kolegami z roku biskup kielecki
Jan Piotrowski zwiedzał Chęciny

 Wspólnie z kilkudziesięcioma kolegami z roku ksiądz Biskup Jan Piotrowski wziął udział we mszy świętej, którą popro-
wadził osobiście 15 stycznia, w kościele pw. Świętego Bartłomieja w Chęcinach. To tu, w królewskim mieście, odbyło się spo-
tkanie po latach absolwentów Wyższego Seminarium Duchownego w Tarnowie rocznik 1980. Jednym z nich był także ksiądz 
dziekan, Jan Kukowski, proboszcz tutejszej parafii. Za spotkaniem w Chęcinach kryje się niezwykła historia.

jemnie – podkreśla ks. dziekan, Jan Kukowski, który zapytany jak 
to jest być kolegą z roku samego biskupa odpowiada ze śmiechem, 
że zupełnie normalnie. - Nic się nie zmienia. Nasze relacje nadal są 
koleżeńskie, chociaż to oczywiście jest mój przełożony – podkreśla 
ksiądz Jan Kukowski, który okres studiów ciepło wspomina. - Było 
nas w seminarium 170. Mieszkaliśmy w pokojach po trzech, czte-
rech. Nie było łatwo. Przez sześć lat studiów złożyłem 122 egzaminy. 
Od zawsze trzymaliśmy się razem. Cieszę się, że po blisko czterdzie-
stu latach nareszcie mogę pokazać moim kolegom Chęciny, do któ-
rych nie było im dane wtedy dotrzeć – mówi ksiądz Jan Kukowski. 
 Podczas spotkania po latach w Chęcinach, księża wspólnie z bi-
skupem Janem Piotrowskim odwiedzili klasztor Ojców Franciszka-
nów i Sióstr Bernardynek. Na zakończenie w zabytkowej kamienicy 
„Niemczówka” przyjął ich Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Ro-
bert Jaworski, który obecny był także podczas mszy świętej. Gospo-
darz gminy w telegraficznym skrócie przybliżył historię królewskie-
go miasteczka, a na ręce biskupa Jana Piotrowskiego przekazał na 
pamiątkę wizyty obraz z wizerunkiem chęcińskiego zamku. - Nie-
zwykle miło było nam dzisiaj gościć w naszych progach tylu księży 
na czele z biskupem kieleckim. Wierzę, że uda im się przyjechać do 
Chęcin jeszcze nie raz i zwiedzić nasze królewskie miasteczko – mó-
wił Burmistrz, Robert Jaworski. 

Agnieszka Olech

Ks. Biskup, Jan Piotrowski przewodniczył Mszy Św.

 Pamiątkowe zdjęcie w kamienicy „Niemczówka” w Chęcinach

 „Buduj z nami”- tak brzmiał tytuł 
Wielkiego Dyktanda Technicznego, 
które odbyło się 29 listopada w Zespole 
Szkół Zawodowych nr 1 w Kielcach pod 
patronatem Wydziału Humanistyczne-
go UJK i Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty.
 Uczestniczyło w nim ponad 60 gim-
nazjalistów z województwa świętokrzy-
skiego. Wszyscy musieli zmierzyć się 
ze słownictwem związanym z branżą bu-

Ortografia nam niestraszna!  – kolejny raz 
udowodniły gimnazjalistki z Wolicy

dowlaną i specjalistycznymi wyrażeniami 
technicznymi np. hydratyzowane wap-
no, „szlichta z anhydrytowej wylewki sa-
mopoziomującej”, pospółka, tachimetr, 
hebel czy inżektor.
 Szkołę w Wolicy reprezentowały trzy 
gimnazjalistki. Dwie znalazły się na po-
dium. II miejsce zajęła Katarzyna Kwie-
cień z klasy IIa, IV miejsce -Aleksandra 
Mazur z klasy IIIa. Gratulujemy kole-
żankom i nauczycielowi języka polskiego 

pani Renacie Sowińskiej.Życzymy kolej-
nych sukcesów i wytrwałości w krzewie-
niu poprawnego posługiwania się języ-
kiem polskim.
 Czytaj więcej: http://www.echod-
nia.eu/swietokrzyskie/wiadomosci /
kielce/a/gimnazjalisci-pisali-dyktando-
techniczne-w-zespole-szkol-zawodowych-
numer-1-w-kielcach,12721184/

Szkolne Koło Dziennikarskie:
 A. Suchara, F. Grajek
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 Będzie dużo zieleni, drzew, krzewów i kwiatów, plac za-
baw dla dzieci, siłownia zewnętrzna dla nieco starszych i oczko 
wodne, alejki, stylowe ławeczki i oświetlenie, a to wszystko mo-
nitorowane i w pełni bezpieczne – na blisko dwóch hektarach 
terenu usytuowanego w samym centrum Chęcin, będącego 
jednocześnie łącznikiem pomiędzy Osiedlem Północ a starym 
miastem, powstanie wyjątkowe miejsce do wypoczynku i rekre-
acji. Park miejski ma być wizytówką miasta na miarę królew-
skich Chęcin. 

Trwają intensywne prace nad dokumentacją
Prace rozpoczynające proces powstania w Chęcinach parku 
miejskiego rozpoczęły się od ogłoszonego kilka miesięcy temu 
konkursu architektonicznego, którego celem było wyłonienie 
najlepszego wariantu opracowania wizualizacji parkowej prze-
strzeni. W budżecie na 2017 rok gmina zabezpieczyła pienią-
dze na sporządzenie dokumentacji technicznej, której wyko-
nanie dobiega już końca. - Kiedy tylko otrzymamy pełną do-
kumentację, wystąpimy o wydanie pozwolenia na budowę. Po 
jego otrzymaniu ogłosimy przetarg na wykonanie chęcińskiego 
parku miejskiego – poinformował Burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski.

Wniosek o dofinansowanie unijne inwestycji już złożony
Warto dodać, że władze gminy czynią starania o pozyskanie 
środków unijnych na dofinansowanie inwestycji. Już złożono 
wniosek na realizację zadania do Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach dru-
giego etapu rewitalizacji Chęcin. Czekamy obecnie na jego 
ocenę. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi pod koniec drugiego 
kwartału 2018 roku. Bardzo byśmy chcieli, aby ten park został 

Chęciński park miejski coraz bliżej
 Dobiegają końca prace związane z przygotowaniem dokumentacji technicznej i projektowej parku miejskiego, jaki ma po-
wstać na blisko dwóch hektarach, niemalże w samym centrum królewskiego miasteczka. To będzie prawdziwa enklawa spokoju 
i relaksu. Na realizację zadania władze gminy starają się pozyskać dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to pierwsze prace nad budową 
Chęcińskiego parku miejskiego ruszą już w 2018 roku.

wybudowany z pieniędzy unijnych – podkreśla Burmistrz, Ro-
bert Jaworski.

Chęciński park miejski wizytówką miasta
Działka, na której ma znaleźć się park miejski, znajduje się 
w pobliżu ośrodka zdrowia, hali widowiskowo-sportowej i naj-
większych szkół w gminie. W pobliżu ma powstać także komisa-
riat policji oraz przedszkole i żłobek, wybudowane ze środków 
unijnych. - Miejsce wprost wymarzone na wybudowanie parku 
miejskiego – podkreśla Burmistrz, Robert Jaworski i dodaje, że 
takiej oazy spokoju w rozwijających Gminie i Mieście Chęciny 
po prostu brakuje. - Wierzę, że najmłodszych ucieszy fakt po-
wstania nowego placu zabaw, jaki będziemy chcieli tu wybudo-
wać i skatepark, a tych nieco starszych z całą pewnością przy-
ciągnie zewnętrzna siłownia – przekonuje Burmistrz Jaworski.

Agnieszka Olech

 Działa już nowa przepompownia wody w Chęcinach na 
istniejącej sieci wodociągowej. Inwestycja kosztowała nie-
co ponad sto tysięcy złotych.

 Budowa przepompowni zakończyła się z początkiem 
listopada. Inwestycja powstała na działce położonej pomię-
dzy ulicami Spacerową i Małogoską w Chęcinach. Ma za 
zadanie podwyższenie i utrzymanie na niezbędnym pozio-
mie ciśnienia w sieci wodociągowej, zasilającej zabudowę 
jednorodzinną, usytuowaną na lokalnym wyniesieniu tere-
nu. Zapewni również wymagane ciśnienie wody w hydran-
tach przeciwpożarowych, zamontowanych na obsługiwanej 
sieci wodociągowej. Teren wokół przepompowni został 
ogrodzony.

Ewa Słoma

Nowa przepompownia wody w Chęcinach
została uruchomiona

Budowa przepompowni w Chęcinach już zakończona

 Park w Chęcinach coraz bliżej realizacji
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 Cała korespondecja wysyłana drogą pocztową z Chęcin bę-
dzie opatrzona specjalnym stemplem okolicznościowym. - Na 
każdym liście i każdej paczce wysyłanej z urzędu Poczty Pol-
skiej w Chęcinach będzie widniał wizerunek Zamku – potwier-
dza Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.
 Gmina i Miasto Chęciny wspólnie z Polskim Towarzystwem 
Geograficznym zwróciła się do Poczty Polskiej z proźbą o wy-
danie i stosowanie datownika pocztowego stałego ze zmienną 
datą. Tematycznie datownik będzie honorował powszechnie 
znany widok królewskiego Zamku w Chęcinach oraz 100-le-
cie Polskiego Towarzystwa Geograficznego. - Jako, że Chęciny 
są ikoną geograficzną i historyczną regionu świętokrzyskiego, 
a miasto współpracuje z Polskim Towarzystwem Geograficzym, 
a także jest częścią i tematem prac naukowych oraz opraco-
wań turystycznych, postanowiliśmy wspólnie stworzyć specjal-
ny stempel – tłumaczą przedstawiciele Polskiego Towarzystwa 
Geograficznego. - Stempel z wizerunkiem Zamku stanowi ko-
lejny walor promocyjny wśród szerokiego grona odbiorców 
listów i przesyłek, wysyłanych od nas nie tylko do ludzi z całe-

Stempel pocztowy z wizerunkiem 
Zamku promuje Chęciny

 Specjalny stempel pocztowy z wizerunkiem królewskiego Zamku jest już przybijany na każdej ko-
respondencji wysyłanej z Gminy i Miasta Chęciny. Jego zadaniem ma być promocja Chęcin na całym 
świecie.

 W minionym tygodniu burmistrz Gminy i miasta Chęciny, 
Robert Jaworski wraz z przedstawicielami Starostwa Powiato-
wego w Kielcach spotkali się z pierwszakami ze szkół na terenie 
naszej gminy, by wręczyć im odblaski. Ważnym elementem tych 
spotkań były lekcje bezpieczeństwa na drodze, przeprowadza-

Kamizelki odblaskowe
dla uczniów z Gminy Chęciny

 
 Powiaty kielecki, starachowicki i konecki otrzymały w tym roku statuetki „Koziołka” – nagrody przyznawanej za działania na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa. Pierwsze miejsce zajął powiat kielecki, który został wyróżniony m.in. za bardzo dobra współpracę 
z policja i strażą miejską. Nagroda 15 tys. Zł została przeznaczona na zakup kamizelek i szelek odblaskowych, które zostały wrę-
czone uczniom również z terenu gminy Chęciny. Działania te mają na celu dbanie o bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców 
powiatu kieleckiego.  Warto dodać, że Gmina Chęciny przyczyniła się do przyznania  nagrody „Kozioła” dla Powiatu Kieleckie-
go, dzięki złożonej informacji opisującej działania podejmowane w obszarze bezpieczeństwa i profilaktyki.

ne przez przedstawicieli policji. Trzeba przyznać, że uczniowie 
mają już dobrze opanowane zasady bezpieczeństwa uczestnic-
twa w ruchu drogowym, a wręczone kamizelki bardzo im się 
spodobały i obiecali je nosić.
 Idea Nagrody „KOZIOŁEK” zrodziła się w 2000 roku. 
Głównym jej celem jest wspieranie aktywności i publiczna pro-
mocja powiatów, na terenie których działające osoby fizyczne 
i prawne przyczyniają się do znaczącej poprawy stanu bezpie-
czeństwa obywatelskiego oraz zabezpieczenia majątku pań-
stwowego i prywatnego. Istotnym była także chęć wyrażenia 
im uznania za wkład pracy i zaangażowanie w realizację pro-
gramu „Bezpieczne Świętokrzyskie”.
 Kandydatem do nagrody może być każdy powiat woj. Świę-
tokrzyskiego, który podjął wykraczające poza jego zwykłe obo-
wiązki, działanie na rzecz poprawy bezpieczeństwa. Selekcję 
i weryfikację wstępną dokonuje co roku zespół roboczy skła-
dający się z przedstawicieli Wojewody Świętokrzyskiego,  Mar-
szałka Województwa Świętokrzyskiego i Świętokrzyskiego Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji. Ostatecznej oceny dokonuje 
jednak Kapituła Nagrody.

Ewa Słoma

go kraju, ale pewnie i świata. To dla nas znakomita promocja 
– mówi Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. 
Wyjątkowy chęciński stempel został już wprowadzony do użyt-
kowania.

 Burmistrz, Robert Jaworski promuje stempel pocztowy z wizerunkiem Zamku

Uczniowie z terenu Gminy Chęciny zostali doposażeni w szelki
 i kamizelki odblaskowe
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 Spotkanie z kulturą łowiecką rozpoczęło wystąpienie kolek-
cjonera broni czarnoprochowej Krzysztofa Grosickiego, który 
jest nie tylko myśliwym i kolekcjonerem broni, ale również i sę-
dzią strzeleckim z trzydziestoletnim dorobkiem. Przybliżył on 
broń, jaka była używana na przestrzeni dziejów Polski. Każdy 

Wieczór z kulturą łowiecką.
Była prawdziwa broń i piękne fotografie!

 W gościnnych murach hali widowiskowo-sportowej “Pod Basztami” w Chęcinach odbył się niezwykły wieczór z kulturą 
łowiecką. Można było podziwiać broń czarnoprochową, jaka występowała na przestrzeni wieków, a także wystawę pięknych 
fotografii  Laureatów XXII edycji Konkursu Fotograficznego Łowca Polskiego im. Włodzimierza Puchalskiego.

mógł osobiście zobaczyć aż jedenaście jednostek broni, począw-
szy od rewolwerów po broń długą.
 W drugiej części panelu miało miejsce otwarcie niezwykłej 
Wystawy Laureatów XXII edycji Konkursu Fotograficznego 
Łowca Polskiego im. Włodzimierza Puchalskiego. Jak pod-
kreślano podczas wernisażu, w tegorocznym konkursie wzięło 
udział 154 autorów, którzy nadesłali 1064 fotografie. W Chę-
cinach można było podziwiać 25 najlepszych fotografii. Wielo-
formatowe zdjęcia zawisły na sztalugach w holu chęcińskiej hali. 
Zdaniem Redaktora Naczelnego kwartalnika „Łowiec Święto-
krzyski”, Janusza R. Marjańskiego, fotografowanie przyrody jest 
ogromnym wyzwaniem, wymagającym szczególnej cierpliwości, 
czujności, wiedzy i determinacji. - Otwarcie główne wystawy 
miało miejsce w Muzeum Jeździectwa i Łowiectwa w Warsza-
wie. Chęciny były drugim miejscem w Polsce, gdzie wystawa jest 
prezentowana – mówi Dariusz Knap, myśliwy Koła Łowieckiego 
nr 10 “Jaźwiec” w Chęcinach, który pełni funkcję podłowcze-
go koła, a także jest przewodniczącym Komisji Etyki, Tradycji 
i Zwyczajów Łowieckich oraz Promocji Łowiectwa Okręgowej 
Rady Łowieckiej w Kielcach.
 Wystawa została zorganizowana przez Burmistrza Gmi-
ny i Miasta Chęciny, Roberta Jaworskiego oraz przez Zarząd 
Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Kielcach wspólnie 
z Komisją Etyki, Tradycji i Zwyczajów Łowieckich oraz Promocji 
Łowiectwa Okręgowej Rady Łowieckiej w Kielcach. Szczegól-
ne podziękowania za organizację wydarzenia odebrał gospo-
darz gminy, Burmistrz Robert Jaworski oraz dyrektor Centrum 
Kultury i Sportu, Renata Janusz. Swoją obecnością zaszczycili: 
przewodniczący Zarządu Okręgowego PZŁ w Kielcach, Jarosław 
Mikołajczyk, wiceprzewodniczący Okręgowej Rady PZŁ w Kiel-
cach, Wiktor Chabowski oraz Redaktor Naczelny kwartalnika 
“Łowiec Świętokrzyski”, Janusz Mariański. Gościnnie przybył 
także wójt gminy Mniów, Mariusz Adamczyk.
 Warto przypomnieć, że wystawa łowiecka w Chęcinach nie 
została zorganizowana po raz pierwszy. - Dzięki doskonałej 
współpracy z władzami gminy jak do tej pory zorganizowaliśmy 
łącznie z tą już trzy wystawy. Jesteśmy na etapie uzgadniania ko-
lejnych – zapowiada myśliwy, Dariusz Knap.

Agnieszka Olech

 Podczas wystawy można było obejrzeć broń czarnoprochową

 Nowa wystawa spotkała się z dużym zainteresowaniem zwiedzających
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 Magia migocącej światełkami choinki, dźwięk skrzypiec 
i otoczenie wypełnione pięknymi aniołami wprowadziły uczest-
ników wystawy w niezwykły klimat.
 - Jest mi bardzo miło, że w tym szczególnym dla nas okre-
sie, w naszym mieście możemy podziwiać tak niezwykłe dzieła. 
Ziemia Chęcińska, ze względu na swój bogaty historycznie-kul-
turowo charakter, to wymarzone miejsce dla artystów malarzy, 

Anioły są wśród nas …
 4 stycznia, w murach zabytkowej kamienicy „Niemczówka”, w świątecznej atmosferze odbył się wernisaż cenionej malarki 
Ziemi Staszowskiej, Jadwigi Kotlarz. Muzyczny akcent wydarzeniu zapewniła utalentowana mała skrzypaczka Ania Wieleńska.

trza kościołów w Staszowie, Rytwianach, Oględowie i Małkini. 
Przedstawiona wystawa prezentuje postacie aniołów i dzieci, 
malowanych na płótnie, papierze, desce, różnymi technikami 
w połączeniu z metodą collage.
 Wystawę można oglądać do 28 lutego br. w kamienicy 
„Niemczówka” w Chęcinach.

Renata Janusz

Wielu artystów i gości wzięło udział w wernisażu „Anioły są wśród nas…”

 Burmistrz, Robert Jaworski podziękował artystce, Jadwidze Kotlarz
 za prezentację swoich dzieł w Chęcinach

Pamiątkowe zdjęcie w piwnicach „Niemczówki”

dlatego tak chętnie gościmy Państwa w naszej gminie. Patrząc 
na te wspaniałe dzieła trudno oderwać wzrok. Każdy wyko-
nany inną techniką, mający swoisty charakter, a jednocześnie 
przekazujący radość, ciepło i nostalgię. Jest mi bardzo miło, 
że przyjęła Pani moje zaproszenie i możemy podziwiać Pani 
sztukę również w naszej gminie – powiedział Burmistrz, Robert 
Jaworski podczas uroczystego otwarcia wystawy.
 Licznie zgromadzona publiczność, artyści, przyjaciele nie 
szczędzili pani Jadwidze ciepłych słów i życzeń dalszej twórczej 
pracy, a podczas oglądania wystawy słuchano niezwykłych hi-
storii związanych z twórczością artystki.
 Malarka, Jadwiga Kotlarz urodziła się w Rytwianach. Z wy-
kształcenia jest pedagogiem, była wieloletnim dyrektorem 
Państwowego Przedszkola w Mostkach. Jak sama opowia-
dała podczas spotkania, zamiłowanie do sztuki przejawia już 
od najmłodszych lat. Jest członkiem Stowarzyszenia Artystów 
Plastyków Świętokrzyskich w Kielcach. Jej prace zdobią wnę-

Bezpłatne kursy informatyczne dla każdego
 Studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Chęcinach dołą-
czyli do Latającej Akademii Edukacji Cyfrowej. Podczas warsz-
tatów nauczą się min. jak wirtualnie robić zakupy, prowadzić 
firmę i konto w banku oraz załatwić sprawę w urzędzie. 
 Spotkanie rekrutacyjne do projektu odbyło się w paździer-
niku, podczas uroczystej inauguracji roku akademickiego na 
Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Chęcinach. Do zaangażowa-

Latająca Akademia Edukacji Cyfrowej
w Chęcinach

nia się w projekt studentów namawiali Robert Jaworski, Bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęciny i harcmistrz Tomasz Rejmer, 
Komendant Chorągwi Kieleckiej ZHP. Inauguracyjny wykład 
na temat korzyści płynących z zaangażowania w Latającą Aka-
demię Edukacji Cyfrowej wygłosił Paweł Jachowicz. – Bardzo 
się cieszę, że udział w projekcie zadeklarowali studenci uni-
wersytetu. Celem projektu jest podniesienie kompetencji cy-
frowych, głównie wśród osób starszych z terenów wiejskich. 
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Inwestycja za 2 miliony 
 Położony w odległości około 4 kilometrów od Chęcin zbior-
nik wodny w Lipowicy jest niezwykle atrakcyjnym miejscem. 
Rozpościera się stąd wyjątkowy widok na zamek i urzeka pięk-
nem przyrody, ciszą i spokojem. Choć do tej pory nieco zanie-
dbane, jest bardzo urokliwe. - Niebawem zmieni się nie do po-
znania– zapewnia Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski. - Wokół zalewu w Lipowicy planujemy wybudować 
ścieżkę rowerową, ścieżkę spacerową, a także ścieżkę dydak-
tyczną. Jest to obszar wyjątkowo cenny przyrodniczo, dlatego 
też staną tu tablice informacyjne z opisami roślinności i zwie-
rząt, jakie można tu spotkać. Powstaną także punkty widokowe 
i pomost z tarasem widokowym, pozwalające na obserwację ga-
tunków roślin i zwierząt. Wybudujemy tu również altany i pla-
cyk edukacyjno-przyrodniczy dla najmłodszych. Całość będzie 
oświetlona i monitorowana– wymienia Burmistrz Gminy i Mia-
sta Chęciny, Robert Jaworski. - Inwestycja ma na celu poprawę 
ochrony obszarów cennych przyrodniczo oraz stworzenie przy-
jaznej przestrzeni dla mieszkańców – mówi gospodarz gminy.

Trwa opracowanie dokumentacji   
 Będzie to możliwe dzięki pozyskaniu przez władze gminy 
unijnej dotacji na realizację inwestycji. Z początkiem 2017 roku 
wyłoniono wykonawcę na opracowanie koncepcji zagospoda-
rowania terenu wokół zbiornika. –Po wykonaniu tej dokumen-
tacji będziemy mogli starać się o wszelkie niezbędne pozwole-
nia. Następnie ogłosimy przetarg na wyłonienie wykonawcy 

Otoczenie zalewu w Lipowicy
zmieni swoje oblicze

 Wszystko dzięki pozyskanej unijnej dotacji w kwocie 1 miliona 700 tysięcy złotych. Dzięki tym środkom, zalew w Lipowicy 
nabierze zupełnie nowego blasku. Opracowanie dokumentacji technicznej już trwa. Po zakończeniu tych prac i uzyskaniu 
niezbędnych pozwoleń zostanie ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy inwestycji, która zgodnie z planem fizycznie ma 
ruszyć w 2019 roku.

zadania. Prace rozpoczną się prawdopodobnie w 2019 roku 
– zapowiada gospodarz gminy, Burmistrz Robert Jaworski. 
Warto też dodać, że w ramach zadania powstanie także droga 
dojazdowa, prowadząca do zalewu. Inwestycję oszacowano na 
kwotę około dwóch milionów złotych, z czego ponad 1 milion 
700 tysięcy złotych pokryją pozyskane środki unijne, w ramach 
promocji terenów atrakcyjnych przyrodniczo w obszarze Kie-
leckiego Obszaru Funkcjonalnego. 

Agnieszka Olech

Zalew w Lipowicy będzie kompleksowo zagospodarowany

Seniorzy z terenu Gminy Chęciny aktywnie uczestniczą w zajęciach
z Latajacej Akademii Edukacji Cyfrowej

Udział w projekcie otworzy przed nimi nowe możliwości, głów-
nie w sferze załatwiania wielu spraw  urzędowych drogą on-
-line. To wielka oszczędność czasu oraz poprawienie komfortu 
życia. Dzięki projektowi wzrośnie liczba spraw realizowanych 
drogą elektroniczną i poprawią się relacje pomiędzy klientem 
a urzędem – mówi Tomasz Rejmer.
 Uczestnikami szkoleń mogą być osoby pełnoletnie. Podczas 
32-godzinnego kursu dowiedzą się min. jak wirtualnie zrobić zaku-
py i prowadzić firmę, budować swoją stronę internetową,  a także 
korzystać z platformy ePUAP. Chętni mogą zgłaszać się do udziału 
w kursie także przez stronę internetową www.latajaca.pl.
 Po zakończeniu rekrutacji, w gminach rozpocznie się two-
rzenie Publicznych Punktów Dostępu do Internetu. Zosta-
ną one wyposażone w najnowocześniejsze oprogramowanie 
komputerowe,  przyjazne także dla osób niepełnosprawnych. 
Mieszkańcy gmin uczestniczących w projekcie, będą mogli 
z nich  korzystać  także po jego zakończeniu.
 Do projektu zostanie zaangażowanych dwustu wolontariu-
szy z Chorągwi Kieleckiej ZHP, którzy podczas spotkań z miesz-
kańcami gmin udzielą niezbędnych informacji o projekcie.
 Pomysłodawcą i realizatorem  unikatowego projektu jest 
Chorągiew Kielecka ZHP, a partnerem samorządowym Urząd 
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Będzie on re-
alizowany w 41 gminach (39 z województwa świętokrzyskiego 
i dwóch ze śląskiego).  Chętni mogą  już dziś zgłaszać się do 
udziału w kursie przez stronę internetową www.latajaca.pl.

 Projekt „Latająca Akademia Edukacji Cyfrowej  - podno-
szenie kompetencji cyfrowych osób powyżej 18 roku życia” jest 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, realizowany 
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Całkowita 
wartość wynosi 6,4 mln zł, z czego ponad 5,9 mln zł to dofinan-
sowanie z Unii Europejskiej.

Chorągiew Kielecka ZHP
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 To był 26. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
która w Chęcinach zagościła już po raz kolejny. W tym roku 
graliśmy dla wyrównania szans w leczeniu noworodków. 
O tym, jak szczytny jest cel i idea organizowanej już od 26 lat 
akcji, mówił podczas uroczystego powitania gości i otwarcia 
chęcińskiego Koncertu Finałowego Burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski. - Potrzeba pomagania jest w nas sta-
le obecna. Tutaj liczy się każdy grosz – podkreślał Burmistrz, 
Robert Jaworski. - Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy już 
od 26 lat niesie pomoc medyczną nie tylko dzieciom, ale też 
seniorom. Patrząc na tłumy zgromadzone podczas chęcińskie-
go finału, wypełnia mnie duma i radość, bo wiem, że nikt z nas 
nie jest obojętny na drugiego człowieka. Chęciny od wielu już 
lat czynnie włączają się w zbiórkę pieniędzy na zakup nowego 
sprzętu medycznego. Wierzę, że tak będzie już zawsze. – mó-
wił Burmistrz, Robert Jaworski, przypominając słowa świętego 
Jana Pawła II, który powiedział: „Człowiek jest wielki nie przez 
to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz 
przez to, czym dzieli się z innymi”. - Niech te niezapomniane 
i głębokie słowa towarzyszą nam nie tylko dzisiaj, ale każdego 
dnia. Pamiętajmy, że dobro dane drugiemu człowiekowi po-

Licytacje i koncerty
podczas finału WOŚP w Chęcinach

 Była wspaniała zabawa, liczne koncerty utalentowanych chęcińskich młodych artystów i emocje podczas licytacji, jakich 
jeszcze nie było. I nie ma się co dziwić, bo i kwoty padały rekordowe. Podczas finału uzbierano też rekordową liczbę pieniędzy, 
bo aż 24.035,98 złotych, z czego z samych licytacji było 13.048,40 złotych.

wraca do nas dwukrotnie – przekonywał Burmistrz, Robert 
Jaworski. 
 Na wszystkich przybyłych na chęciński finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy czekało mnóstwo atrakcji. Na scenie zapre-
zentował się zespół „Nietaktowni”, a także dzieci z Przedszkola 
Samorządowego w Chęcinach i ze Studia Piosenki w Chęcinach. 
Wystąpiła także utalentowana Dominika Wrońska, zdobywczy-
ni pierwszego miejsca w Gminnym „Mam Talent” i zdobywczyni 
tytułu „Talent Powiatu Kieleckiego 2017” w trzeciej edycji show 
„Echa Dnia”. Można też było podziwiać pokazy tańca Zumba i po-
kazy Kieleckiego Klubu Karate Kyoukushin, a także popisy tanecz-
ne chęcińskich zespołów Fresh i Lazur. 
 W przerwach pomiędzy występami odbywały się licytacje na 
rzecz WOŚP, które okazały się wielkim sukcesem. Największą gratką 
dla licytujących był czarny pas karate przekazany przez Krzysztofa 
Borowca z Kieleckiego Klubu Karate Kyokushin Koronea, który 
został sprzedany za 2.300 złotych. Emocje towarzyszyły także pod-
czas licytacji przekazanego przez Burmistrza Gminy i Miasta Chę-
ciny, Roberta Jaworskiego obrazu olejnego pt. „Biała Dama zawsze 
w zamku”, który sprzedano za 800 złotych. Było także całe mnóstwo 
innych fantów, które również cieszyły się ogromnym powodzeniem. 
Licytacje przeprowadzono nie tylko w hali „Pod Basztami”, ale rów-
nież w Świetlicy Marzeń w Tokarni. W sumie z kwest odbywających 
się od samego rana na terenie całej gminy, a także z licytacji uzbie-
rano 24.035,98 złotych, z czego z samych licytacji było 13.048,40 
złotych. - Serdeczne podziękowania składam na ręce wszystkich 
zaangażowanych w organizację chęcińskiego finału Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy, dla naszych młodych artystów, dla wszyst-
kich darczyńców, licytujących, a w szczególności dla wolontariuszy, 
bez których nie byłoby Orkiestry. Wszyscy oni pomagają, ponieważ 
chcą. Wkład pracy i często godziny w minusowej temperaturze, jak 
w przypadku wolontariuszy, z całą pewnością rekompensuje wszyst-
kim świadomość, że są częścią czegoś ważnego – podkreślał Bur-
mistrz, który gorące podziękowania złożył także osobiście na zakoń-
czenie chęcińskiego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
za to, że mieszkańcy ponownie okazali serca i włączyli się w wielkie 
granie z Jurkiem Owsiakiem, bijąc ubiegłoroczny rekord pod wzglę-
dem zebranych w Chęcinach pieniędzy. 

Agnieszka Olech

Podczas koncertu Finałowego wystąpili lokalni artyści

Publiczność chętnie włączała się w licytacje i pomoc
dla oddziałów neonatologicznych

Wielu Darczyńców przekazało dary do licytacji
podczas tegorocznej akcji WOŚP
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 Wigilia i Boże Narodzenie to jedne z ważniejszych dni 
w roku. To czas, w którym spotykamy się z rodziną, przyjaciółmi, 
dzielimy się opłatkiem i życzymy sobie wszystkiego, co najlepsze. 
Dziś w budynku Europejskiego Centrum Edukacji Geologicznej 
odbyło się uroczyste spotkanie, podczas którego nie zabrakło 
ciepła oraz okazywanej wzajemnie serdeczności. Na początku 
wszyscy wsłuchiwali się w słowa i melodię Kolędy policyjnej, któ-
rą zaśpiewał policyjny chór wraz z chórem Parafii Garnizonowej 
w Kielcach pw. Matki Bożej Królowej Polski.
 W tej niezwykłej atmosferze Komendant Wojewódzki Policji 
w Kielcach insp. Dariusz Augustyniak powitał wszystkich obec-
nych i złożył życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Na-
rodzenia. Wśród uczestników spotkania znaleźli się między inny-
mi Wojewoda Świętokrzyski Agata Wojtyszek, Jego Ekscelencja 
Ksiądz Biskup Diecezji Kieleckiej Jan Piotrowski, a także kadra 
kierownicza służb mundurowych naszego regionu, w tym poli-

Spotkanie opłatkowe służb mundurowych 
w Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej 

w Chęcinach
 Wigilijne spotkanie opłatkowe służb mundurowych, zgromadziło liczne grono przybyłych gości. Obecni byli funkcjona-
riusze policji garnizonu świętokrzyskiego, przedstawiciele innych służb mundurowych naszego województwa, a także władz 
rządowych, samorządowych, prokuratury, dostojników kościelnych oraz innych instytucji. Podczas rozbrzmiewających dźwię-
ków kolędy, uczestnicy spotkania połamali się opłatkiem i złożyli sobie życzenia.

cjantów. Podczas tego niezwykłego wydarzenia kieleccy harcerze 
na czele z komendantem ZHP Chorągwi Kieleckiej Tomaszem 
Rejmerem przekazali na ręce szefa świętokrzyskich policjantów 
Betlejemskie Światełko Pokoju. Jako symbol ognia zapalonego 
w Grocie Narodzenia Chrystusa w Betlejem.
 Kolejno wszyscy mieli okazję wysłuchać koncertu kolęd i pa-
storałek w wykonaniu chóru Parafii Garnizonowej w Kielcach 
pw. Matki Bożej Królowej Polski. Swoje życzenia dla wszystkich 
obecnych przekazała również Wojewoda Świętokrzyski Agata 
Wojtyszek.
 Następnie uczestnicy spotkania podzielili się opłatkiem po-
święconym przez Księdza Biskupa Diecezji Kieleckiej Jana Pio-
trowskiego i złożyli sobie wzajemnie świąteczne życzenia.

źródło:
http://www.swietokrzyska.policja.gov.pl/kie/dzialania-policji/

aktualnosci/28443,Spotkanie-oplatkowe-sluzb-mundurowych.html

Ks. Biskup, Jan Piotrowski poświęcił opłatek i złożył życzenia świąteczne
podczas spotkania służb mundurowych w Chęcinach

 Burmistrz, Robert Jaworski wziął udział w świątecznym spotkaniu wszystkich 
służb mundurowych województwa świętokrzyskiego w ECEG w Chęcinach

Kubuś urodził się w 17.06.2013. W bardzo krótkim czasie po narodzinach Kuba ponownie trafił do szpitala. Badania

wykazały posocznicę i zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych. Po powrocie do domu cały czas wątpliwości budziły

osłabienie mięśni oraz opóźnienie motoryczne dziecka. Kubuś został objęty opieką neurologiczną oraz natychmiastową

rehabilitacją ruchową, która dawała tylko nieznaczne efekty. Po wstępnej diagnostyce lekarze uznali, iż Kuba cierpi na

miopatię (postępujący zanik mięśni). Nie udało się dotychczas ustalić rodzaju miopatii. Od listopada 2016 r. Kubuś

wymaga mechanicznej wentylacji respiratorem za pomocą rurki tracheotomijnej. Ogromnym zagrożeniem są infekcje

dróg oddechowych. Dają o sobie znać problemy z kręgosłupem oraz inne problemy ortopedyczne. Dziecko wymaga

intensywnej rehabilitacji oraz bardzo kosztownego sprzętu specjalistycznego. Pomimo przeciwności losu Kubuś jest

bardzo radosnym i mądrym chłopcem.

POMÓŻ KUBUSIOWI W WALCE O SPRAWNOŚĆ

Przekazując 1% podatku lub darowiznę FUNDACJI AVALON z dopiskiem Bęben, 4782 pomagają Państwo Kubusiowi

w jego codziennych zmaganiach.

Za każdy dar serca dziękujemy.

Bęben, 4782

Bęben, 4782

POMOC 4782
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Harmonogram odbioru odpadów komunalnych
z nieruchomości z terenu Gminy i Miasta w Chęcinach

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości z terenu Gminy i Miasta w Chęcinach przez firmę Adam Bielas 
„Czystopol” ul. Partyzantów 114, 29-100 Włoszczowa, telefon kontaktowy: 41 315 – 12 – 46, e –mail: czystopol1@wp.pl

Lp. Miejscowości i ulice Odpady zmieszane
(pojemnik)

Odpady segregowane 
worek żółty + niebieski

Odpady segregowane 
worek brązowy + czarny 

+ zielony

1.
Milechowy, Bolmin, Wymysłów, 
Mosty, Jedlnica, Miedzianka bez 
bloków.

3 środa  
17.01, 21.02, 21.03, 18.04, 
16.05, 20.06, 18.07, 18.08, 
19.09, 17.10, 21.11, 19.12

1 czwartek  
04.01, 01.02, 01.03, 05.04, 
05.05, 07.06, 05.07, 02.08, 
06.09, 04.10, 31.10, 06.12

1 poniedziałek 30.12.2017, 
05.02, 05.03, 30.03, 07.05, 
04.06, 02.07, 06.08, 03.09, 
01.10, 05.11, 03.12

2.

Skiby, Charężów, Zacisze, Podpo-
lichno, Polichno, Gościniec, SKIBY 
83 Chęciny: ul.Gen. Skalskiego, ul. 
Powstania Styczniowego,

4 środa  
24.01, 28.02, 28.03, 25.04, 
23.05, 27.06, 25.07, 22.08, 
26.09, 24.10, 28.11, 29.12

2 czwartek  
11.01, 08.02, 08.03, 12.04, 
10.05, 14.06, 12.07, 09.08, 
13.09, 11.10, 08.11, 13.12

2 poniedziałek 
08.01, 12.02, 12.03, 09.04, 
14.05, 11.06, 09.07, 13.08, 
10.09, 08.10, 12.11, 10.12

3.

Korzecko, Chęciny: Os. Północ, 
al. Partyzantów, ul. Armii Krajo-
wej, ul. Piłsudskiego, ul. Zatropie, 
GMINNY PUNKT W CHĘCI-
NACH

2 środa  
10.01, 14.02, 14.03, 11.04, 
09.05, 13.06, 11.07, 08.08, 
12.09, 10.10, 14.11, 12.12

3 czwartek  
18.01, 15.02, 15.03, 19.04, 
17.05, 21.06, 19.07, 16.08, 
20.09, 18.10, 15.11, 20.12

3 poniedziałek 
15.01, 19.02, 19.03, 16.04, 
21.05, 18.06, 16.07, 20.08, 
17.09, 15.10, 19.11, 17.12

4. Tokarnia, Wrzosy, Radkowice 15A, 
Radkowice 11D

1 środa  
03.01, 07.02, 07.03, 04.04, 
02.05, 06.06, 04.07, 01.08, 
05.09, 03.10, 07.11, 05.12

4 czwartek 
25.01, 22.02, 22.03, 26.04, 
24.05, 28.06, 26.07, 23.08, 
27.09, 25.10, 22.11, 27.12

4 poniedziałek  
22.01, 26.02, 26.03, 23.04, 
28.05, 25.06, 23.07, 27.08, 
24.09, 22.10, 26.11, 24.12

5. Siedlce bez bloków, Ostrów

2 piątek  
12.01, 09.02, 09.03, 13.04, 
11.05, 08.06, 13.07, 10.08, 
14.09, 12.10, 09.11, 14.12

1 piątek  
05.01, 02.02, 02.03, 06.04, 
04.05, 01.06, 06.07, 03.08, 
07.09, 05.10, 02.11, 07.12

1 wtorek 02.01, 06.02, 
06.03, 03.04, 30.04, 05.06, 
03.07, 07.08, 04.09, 02.10, 
06.11, 04.12

6. Wolica, Podzamcze bez bloków

3 piątek  
19.01, 16.02, 16.03, 20.04, 
18.05, 15.06, 20.07, 17.08, 
21.09, 19.10, 16.11, 21.12

2 czwartek  
11.01, 08.02, 08.03, 12.04, 
10.05, 14.06, 12.07, 09.08, 
13.09, 11.10, 08.11, 13.12

2 wtorek  
09.01, 13.02, 13.03, 10.04, 
08.05, 12.06, 10.07, 14.08, 
11.09, 09.10, 13.11, 11.12

7. Łukowa, Wojkowiec, Lelusin, Sta-
rochęciny

4 piątek  
26.01, 23.02, 23.03, 27.04, 
25.05, 22.06, 27.07, 24.08, 
28.09, 26.10, 23.11, 28.12

1 piątek 
05.01, 02.02, 02.03, 06.04, 
04.05, 01.06, 06.07, 03.08, 
07.09, 05.10, 02.11, 07.12

3 wtorek  
16.01, 20.02, 20.03, 17.04, 
15.05, 19.06, 17.07, 21.08, 
18.09, 16.10, 20.11, 18.12

8.
Lipowica, Przymiarki, Radkowice, 
Chęciny: ul. Radkowska – cała, 
Wrzosy 23

1 piątek  
05.01, 02.02, 02.03, 06.04, 
04.05, 01.06, 06.07, 03.08, 
07.09, 05.10, 02.11, 07.12

2 piątek  
12.01, 09.02, 09.03, 13.04, 
11.05, 08.06, 13.07, 10.08, 
14.09, 12.10, 09.11, 14.12

1 środa  
03.01, 07.02, 07.03, 04.04, 
02.05, 06.06, 04.07, 01.08, 
05.09, 03.10, 07.11, 05.12

9.

Chęciny: ul. Sitkówka, ul. Panek, 
ul. Zelejowa, ul. Słowackiego ul. 
Tadeusza Kościuszki, ul. Dobrzącz-
ka, ul. Kasztelańska, ul. Jana Pawła 
II, ul. Królowej Jadwigi, ul. Jana 
III Sobieskiego, ul. Henryka Sien-
kiewicza, ul. Kielecka, ul. Szkolna, 
ul. Stanisława Branickiego, ul. 
Władysława Jagiełły, Pl. Żerom-
skiego

3 piątek 19.01, 16.02, 
16.03, 20.04, 18.05, 15.06, 
20.07, 17.08, 21.09, 19.10, 
16.11, 21.12

4 wtorek  
23.01, 27.02, 27.03, 24.04, 
22.05, 26.06, 24.07, 28.08, 
25.09, 23.10, 27.11, 22.12

2 środa  
10.01, 14.02, 14.03, 11.04, 
09.05, 13.06, 11.07, 08.08, 
12.09, 10.10, 14.11, 12.12
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10. Bloki Os. Sosnówka, Os. Czerwona 
Góra

1 poniedziałek, 2 ponie-
działek, 3 poniedziałek, 4 
poniedziałek 30.12.2017r., 
08.01, 15.01, 22.01, 05.02, 
12.02, 19.02, 26.02, 05.03, 
12.03, 19.03, 26.03, 30.03, 
09.04, 16.04, 23.04, 07.05, 
14.05, 21.05, 28.05, 04.06, 
11.06, 18.06, 25.06, 02.07, 
09.07, 16.07, 23.07, 06.08, 
13.08, 20.08, 27.08, 03.09, 
10.09, 17.09, 24.09, 01.10, 
08.10, 15.10, 22.10, 05.11, 
12.11, 19.11, 26.11, 03.12, 
10.12, 17.12, 24.12

1 czwartek, 3 czwartek
04.01, 18.01, 01.02, 15.02, 
01.03, 15.03, 05.04, 19.04, 
05.05, 17.05, 07.06, 21.06, 
05.07, 19.07, 02.08, 16.08, 
06.09, 20.09, 04.10, 18.10, 
31.10, 15.11, 06.12, 20.12

1 wtorek, 3 wtorek
02.01, 16.01, 06.02, 20.02, 
06.03, 20.03, 03.04, 17.04, 
30.04, 15.05, 05.06, 19.06, 
03.07, 17.07, 07.08, 21.08, 
04.09, 18.09, 02.10, 16.10, 
06.11, 20.11, 04.12, 18.12

11. Blok Miedzianka

1 poniedziałek, 
3 środa 30.12.2017r., 
17.01, 05.02, 21.02, 05.03, 
21.03, 30.03, 18.04, 07.05, 
16.05, 04.06, 20.06, 02.07, 
18.07, 06.08, 18.08, 03.09, 
19.09, 01.10, 17.10, 05.11, 
21.11, 03.12, 19.12

3 czwartek
18.01, 15.02, 15.03, 19.04, 
17.05, 21.06, 19.07, 16.08, 
20.09, 18.10, 15.11, 20.12

1 wtorek
02.01, 06.02, 06.03, 03.04, 
30.04, 05.06, 03.07, 07.08, 
04.09, 02.10, 06.11, 04.12

12. Bloki Podzamcze

1 poniedziałek,  
3 piątek 30.12.2017r., 
19.01, 05.02, 16.02, 05.03, 
16.03, 30.03, 20.04, 07.05, 
18.05, 04.06, 15.06, 02.07, 
20.07, 06.08, 17.08, 03.09, 
21.09, 01.10, 19.10, 05.11, 
16.11, 03.12, 21.12

3 czwartek
18.01, 15.02, 15.03, 19.04, 
17.05, 21.06, 19.07, 16.08, 
20.09, 18.10, 15.11, 20.12

1 wtorek
02.01, 06.02, 06.03, 03.04, 
30.04, 05.06, 03.07, 07.08, 
04.09, 02.10, 06.11, 04.12

13. Bloki Siedlce

1 poniedziałek,  
2 piątek 30.12.2017r., 
12.01, 05.02, 09.02, 05.03, 
09.03, 30.03, 13.04, 07.05, 
11.05, 04.06, 08.06, 02.07, 
13.07, 06.08, 10.08, 03.09, 
14.09, 01.10, 12.10, 05.11, 
09.11, 03.12, 14.12

3 czwartek  
18.01, 15.02, 15.03, 19.04, 
17.05, 21.06, 19.07, 16.08, 
20.09, 18.10, 15.11, 20.12

1 wtorek  
02.01, 06.02, 06.03, 03.04, 
30.04, 05.06, 03.07, 07.08, 
04.09, 02.10, 06.11, 04.12

14. Chęciny: ul. Długa, ul. Krzywa, ul. 
Spokojna, ul. Władysława Łokietka

1 poniedziałek 
30.12.2017r., 05.02, 05.03, 
30.03, 07.05, 04.06, 02.07, 
06.08, 03.09, 01.10, 05.11, 
03.12

2 wtorek  
09.01, 13.02, 13.03, 10.04, 
08.05, 12.06, 10.07, 14.08, 
11.09, 09.10, 13.11, 11.12

3 piątek  
19.01, 16.02, 16.03, 20.04, 
18.05, 15.06, 20.07, 17.08, 
21.09, 19.10, 16.11, 21.12

15. Chęciny: ul. Małogoska, ul. Space-
rowa, ul. Mała, ul. Ogrodowa

2 poniedziałek  
08.01, 12.02, 12.03, 09.04, 
14.05, 11.06, 09.07, 13.08, 
10.09, 08.10, 12.11, 10.12

2 wtorek  
09.01, 13.02, 13.03, 10.04, 
08.05, 12.06, 10.07, 14.08, 
11.09, 09.10, 13.11, 11.12

3 środa  
17.01, 21.02, 21.03, 18.04, 
16.05, 20.06, 18.07, 18.08, 
19.09, 17.10, 21.11, 19.12

16.
Chęciny: ul. Jędrzejowska, ul. Fo-
dygi, Pl. 2 Czerwca, ul. Kazimierza 
Wielkiego, ul. Wołodyjowskiego

3 poniedziałek  
15.01, 19.02, 19.03, 16.04, 
21.05, 18.06, 16.07, 20.08, 
17.09, 15.10, 19.11, 17.12

2 wtorek  
09.01, 13.02, 13.03, 10.04, 
08.05, 12.06, 10.07, 14.08, 
11.09, 09.10, 13.11, 11.12

3 środa  
17.01, 21.02, 21.03, 18.04, 
16.05, 20.06, 18.07, 18.08, 
19.09, 17.10, 21.11, 19.12

17.
Chęciny: ul. Staszica, ul. 14 stycz-
nia, ul. Strażacka, ul. Przedborska, 
ul. Floriańska, ul. Franciszkańska

4 poniedziałek  
22.01, 26.02, 26.03, 23.04, 
28.05, 25.06, 23.07, 27.08, 
24.09, 22.10, 26.11, 24.12

2 wtorek  
09.01, 13.02, 13.03, 10.04, 
08.05, 12.06, 10.07, 14.08, 
11.09, 09.10, 13.11, 11.12

3 piątek  
19.01, 16.02, 16.03, 20.04, 
18.05, 15.06, 20.07, 17.08, 
21.09, 19.10, 16.

UWAGA!!! Podkreśleniem oznaczono WYJĄTKI - czyli dni zastępcze dla świąt tj. dla dni wolnych od pracy: 1 styczeń, 2 kwiecień, 
1 maj, 3 maj, 15 sierpień, 1 listopad, 25 i 26 grudzień.
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 Istniejemy drugi rok. Nic nie wska-
zuje na to, że nam się znudziło a wręcz 
przeciwnie, ciągle nam się chce. Zgodnie 
z opracowanym programem na każdy 
rok akademicki realizujemy wszystko po 
kolei. Najbardziej pracowity jest każdy 
czwartek. Wtedy o godz. 16,30 rozpoczy-
na się wykład. Tematyka wykładów jest 
wszechstronna i różnorodna, począwszy 
od geologii, literatury po historię sztuki. 
Wykładowcy pochodzą z różnych miejsc 
i środowisk, znaczna część wykładów jest 
realizowana przez pracowników nauko-
wych Uniwersytetu Jana Kochanow-
skiego w Kielcach. W programie mamy 
również problematykę zdrowotna. Jako 
ciekawostkę powiem Wam, że prawie 
wszyscy wykładowcy pracują w ramach 
wolontariatu.
 Poza wykładami każdego miesiąca je-
steśmy na wycieczce. Poznaliśmy już pra-

Plan zajęć CHUTW na m-c luty 2018r.

Wykłady w CKIS godz. 16,30 
1.02. 2018 - Wędrówki po Indiach - mgr Andrzej Kadłubek
22.02. 2018 Ważne sytuacje kryzysowe w dobie społecznego ryzyka- dr Tomasz Ga-
jewski Uniwersytet Jana Kochanowskiego
8.02.2018 Promocja zdrowia - Pierwsza pomoc w nagłych przypadkach ( Temat 
może ulec zmianie) 
 
Chór
Próby przed wykładami w czwartki o godz. 14,45
 
Wycieczka
Pińczów, Busko Zdrój i Wiślicy - 27 02. 2018
 
Impreza artystyczna
Bal karnawałowy dla członków CHUTW i Klubu Seniora CKIS dnia........godz........
 
Ćwiczenia w wodzie Basen «Perła»
poniedziałek godz. 10,00
piątek godz. 9,40
 
Grupa fotograficzna
8 02.2018 (termin może ulec zmianie ze względu na pogodę)
 
ZEBRANIE ZARZĄDU I STAROSTÓW GRUP 28.02.2018 godz. 11,15 CKIS sala 
100 (ze względu na wycieczkę, zebranie zarządu odbędzie się w środę a nie jak zwy-
kle we wtorek)

Nieco o Chęcińskim
Uniwersytecie Trzeciego Wieku

wie wszystkie kieleckie muzea, obiekty 
zabytkowe  i ważniejsze instytucje takie 
jak np.  Instytut Geologii czy Europej-
skie Centrum Geologii. W tym roku, wy-
bieramy się do Pińczowa, Buska, Wiślicy 
a potem do Opatowa, Krzemionek Opa-
towskich, Sandomierza, Nałęczowa. Sta-
ramy się aby wycieczka łączyła się pro-
gramowo z wykładami. Poza krótkimi 
wycieczkami organizujemy w tym roku 
wczasy, pojedziemy na 7-dni do znanego 
kurortu na południu Polski, do Iwoni-
cza. Dom Wypoczynkowy Amelia będzie 
naszą przystanią. Wszystko jest w przy-
gotowaniu.
 Również raz w miesiącu uczestniczy-
my w wydarzeniu kulturalnym. Jesteśmy 
w teatrze, na koncercie w Filharmonii, 
lub na wystawie. W marcu będziemy na 
wspaniałym, znanym na całym świecie 
moskiewskim balecie „Jezioro łabędzie” 
Piotra Czajkowskiego a już w tym mie-
siącu na Widowisku „Wódz” w Kieleckim 
Centrum Kultury.
 Okazuje się, że nasze grono bardzo 
kocha taniec i zabawę. Dlatego organizu-
jemy każdego roku Andrzejki i zabawę 
noworoczna, koniec roku akademickie-
go też kończy się tańcami. Przyglądając  
się nam nikt by nie pomyślał, że to jest 

NOWY ROK 2018

DZIARSKIM KROKIEM
PRZYBYŁ DO NAS
ZDROWY, KRZEPKI…NOWY ROK.
ZA SZYBKO NIE IDZIE.
PRZYSTAJE CO KROK.
MUSI SIĘ ZAPOZNAĆ
Z ŻYCIEM PROSTYCH LUDZI,
BY SZACUNEK… 
ZROZUMIENIE…
U NICH WSZYSTKICH WZBUDZIĆ.
NIE BĘDZIE MU ŁATWO
WSZYSTKIEGO DOKONAĆ.
IDĄC MYŚLI GŁĘBOKO.
JAK TEMU PODOŁAĆ?
LUDZIE CI PRZECIEŻ
MARZENIA SWOJE
MAJĄ.
JAK SIĘ DO NICH DOSTAĆ?
GDZIE JE UKRYWAJĄ?
KAŻDY CZŁOWIEK PRZECIEŻ
MA INNE ŻYCZENIA.
I MŁODY, I STARY.
PRZYSZEDŁEM WIĘC DO NICH
BY DODAĆ IM WIARY.
DUŻO ZMIAN NADCHODZI
W ROKU DWA TYSIĄCE
OSIEMNASTYM.
OBY NIKOMU NIE ZABRAKŁO…
CHLEBA I OMASTY.
STYCZEŃ 2018

Autor:
ELZA TRZEPIZUR KRUPA

zabawa seniorów a nie ludzi młodych. 
Tak wszyscy potrafią bawić się i radować. 
 W naszym programie jest również na-
uka śpiewu. W marcu minie rok gdy po-
wstał nasz chór, może jeszcze nie jest naj-
wyższych lotów, ale staramy się i ćwiczy-
my pilnie na cotygodniowych próbach.  
Udało się dla tegoż chóru zakupić ładne 
stroje. Mamy pewne pomysły natury ar-
tystycznej, ale ponieważ nie są jeszcze re-
alizowane to napiszę o nich innym razem.
 W ubiegłym roku była wielka radość 
dla całego Uniwersytetu gdyż nasi kol. 
kol. Henia i Waldemar Gruszkowie zdo-
byli I miejsce w konkursie  „Żydzi nasi 
sąsiedzi”. W nagrodę pojechali do Stras-
burga a potem nam opowiadali i wyświe-
tlili przez siebie wyprodukowany film.
 Uczestniczymy także w różnych za-
jęciach, które organizowane są dla se-
niorów przez różne instytucje. I tak np. 
uczestniczyliśmy w Dniach Seniora orga-
nizowanego przez Gminę Chęciny, w im-
prezie organizowanej przez Marszałka 
Województwa a także przez Centrum da 
Vinci w Podzamczu. Wspólne przebywa-
nie i uczestnictwo daje nam wiele zado-
wolenia i radości.
 Ostatnimi czasy nasi słuchacze uczest-
niczyli w trzech kursach komputerowych 
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organizowanych przez Chorągiew Har-
cerską  „Latająca Akademia Edukacji 
Cyfrowej” w Kielcach,  na zakończenie 
których otrzymali odpowiednie  certyfi-
katy. Dzięki nauce, komputer i Internet 
stał się im bliższy i zaczął pomagać  w ży-
ciu codziennym.
 Niewielka grupa naszych słuchaczy 
na specjalnych lekcjach uczy się fotogra-
fii. Nasze zdjęcia, wykonane przez nich  
możecie zobaczyć zarówno na Facebooku 
jak i na naszej stronie www.uniwersytet. 
checiny.pl. Tutaj przeczytacie ze szczegó-
łami o wszystkich zajęciach i działaniach. 
Zajrzyjcie. Ta grupa ma w zamyśle zorga-
nizować wystawę fotograficzną, aby poka-
zać nam czego się nauczyli i jak wyglądają 
ich najlepsze zdjęcia. To wszystko jest cie-
kawe, pouczające ale i zachęcające.
 Dbamy również nie tylko o kondycję 
psychiczną ale i fizyczną. Znaczna część 
naszych słuchaczy korzysta z gimnasty-
ki, która odbywa się w CKIS dwa razy 
w tygodniu. Ci co lubią wodę, chodzą na 
ćwiczenia w basenie Perła w Nowinach. 

 Znaczną pomoc otrzymujemy z Gmi-
ny a burmistrz osobiście wykazuje wiel-
kie zainteresowanie naszym stowarzysze-
niem. W dniu zakończenia pierwszego 
roku nauki otrzymaliśmy do dyspozy-
cji aparat fotograficzny, laptop, rzut-
nik, ekran i urządzenie nagłaśniające. 
Wszystkie te urządzenia są pomocne 
w prowadzeniu zajęć. Dzięki wnioskom 
kierowanym do Urzędu Marszałkow-
skiego, LDL „Czarna Nida” byliśmy na 
pięknej wycieczce w Wieliczce i Niepoło-
micach a przez dwa miesiące bezpłatnie 
ćwiczyliśmy na basenie Perła.
 Zapewne ciekawi Was skąd czerpie-
my fundusze. Otóż utrzymujemy się 
z naszych składek członkowskich, które 
wynoszą 60zł. rocznie a także z gmin-
nych dotacji. Czasami zdarza się, że znaj-
dują się darczyńcy. W tym roku na nasze 
konto BS Kielce o/Chęciny 11 8493 0004 
0050 0880 7694 0001 przekazały pewne 
kwoty następujące osoby: Janusz Gajek, 
Wacław Lisek, Lubomira Perdeus, Ry-
szard Ramiączek, Maciej Syzdół, a po-

 Stowarzyszenie Gmin,,Geoland Świę-
tokrzyski’’ reprezentowane przez Chę-
ciny, Kielce, Morawicę, Sitkówkę-Nowi-
ny i Piekoszów wykonało pierwszy krok 
w procedurze uzyskania prestiżowego 
międzynarodowego certyfikatu Geopar-
ku Globalnego UNESCO i wejścia do 
globalnej sieci geoparków działającej pod 
auspicjami tej organizacji. 28 listopada b.r. 
za pośrednictwem Polskiego Komitetu 
ds. UNESCO przesłano do Sekretariatu 
UNESCO w Paryżu dokumentacją aplika-
cyjną Geoparku,,Geoland Świętokrzyski’’. 
Inicjatywa geoparkowa obejmująca swoim 
zasięgiem pięć wspomnianych gmin two-
rzących Stowarzyszenie,,Geoland Święto-
krzyski’’ ma na celu promocję lokalnego 
dziedzictwa geologicznego, przyrodni-
czego i kulturowego, a także wykorzysta-
nie jego potencjału dla zrównoważonego 
rozwoju społeczno-ekonomicznego. Geo-
park,,Geoland Świętokrzyski’’ jest pierw-
szym geoparkiem położonym w całości na 
terytorium Polski, który złożył aplikację 
do Sieci Geoparków Globalnych UNE-
SCO i ma szansę na uzyskanie certyfikatu 
tej organizacji. Warto podkreślić fakt, że 
Geoparki Globalne UNESCO, powołane 

GEOPARK,,GEOLAND ŚWIĘTOKRZYSKI’’ 
OD LOKALNEJ INICJATYWY SAMORZĄDOWEJ 

DO GLOBALNEGO GEOPARKU UNESCO
w 2015 roku jako nowe oznaczenie już 
funkcjonujących obszarów (geoparków) 
mających na celu zachowanie dziedzictwa 
geologicznego o znaczeniu międzynaro-
dowym, zostały zrównane rangą z obiek-
tami Światowego Dziedzictwa UNESCO 
(World Heritage Sites) i Rezerwatami 
Biosfery (MAB).   Jeżeli wszystkie etapy 
procedury weryfikacyjnej przebiegną po-
myślnie, Geopark,,Geoland Świętokrzy-
ski’’ ma szansę stać się pierwszym Geopar-
kiem Globalnym UNESCO zlokalizowa-
nym w całości na terytorium Polski.    
 Wśród potencjalnych korzyści ja-
kie niesie za sobą uzyskanie certyfikatu 
i wejście do sieci Geoparków Globalnych 
UNESCO na pierwszy plan wysuwa się 
wzmocnienie turystycznej marki obsza-
ru i podniesienie rangi jego dziedzictwa 
przyrodniczo-kulturowego do skali mię-
dzynarodowej. Stanowi to mocną podsta-
wę dla budowania wizerunku geoparku 
i regionu świętokrzyskiego, jako obszaru 
unikatowego w skali światowej, którego 
potencjał endogeniczny i stworzona na 
jego bazie kompleksowa oferta turystycz-
na są w stanie przyciągnąć odwiedzają-
cych nie tylko z Polski, ale również z za-

granicy. Geopark,,Geoland Świętokrzyski’’ 
jako inicjatywa samorządowa mająca słu-
żyć mieszkańcom tego obszaru, może tym 
samym stać się dźwignią dla jego rozwoju 
gospodarczego opartego na geoturystyce. 
Strategia ta zawiera w sobie nie tylko wizję 
wykorzystania potencjału geologicznego 
regionu, w który obfituje gmina Chęciny, 
ale również jego unikatowych walorów 
przyrodniczych i kulturowych. Ważnym 
elementem działalności Geoparku jest tak-
że pobudzanie przedsiębiorczości lokalnej 
bazującej na wspomnianym potencjale 
przyrodniczo-kulturowym. 
 Warto zaznaczyć, że jednym z głów-
nych elementów identyfikacji wizualnej 
Stowarzyszenia „Geoland Świętokrzyski” 
jest symbol Gminy Chęciny – górujący nad 
miastem Zamek Królewski.

Stowarzyszenie Gmin
 „Geoland Świętokrzyski”

nadto Apteka na Dolnym Rynku i Ubez-
pieczenia na Rynku Górnym, dziękujemy 
Wam serdecznie. Jednocześnie zwracam 
się do czytelników z prośbą, jeżeli macie 
pewne nadwyżki w swoich budżetach 
i uznajecie, że nasza działalność jest po-
trzebna , to przekażcie na wyżej wskazane 
konto, nawet najmniejszą kwotę. Zapew-
niamy was, że każda złotówka przyjęta 
będzie z prawdziwą radością i wykorzy-
stana  właściwie.
 Za największe osiągnięcie naszego 
uniwersytetu uważam to, że 100 osobowa 
grupa, bo tyle nas jest na dzień dzisiej-
szy, jest zwarta, chętna do wszelkiej pracy 
i współdziałania, że lubi ze sobą przeby-
wać, chętnie się uczy i bawi a jak trzeba 
drugiemu pomaga.
 Czytelniku jeżeli masz trochę czasu, 
jeżeli czasami jest ci smutno, jeżeli nie 
masz do kogo ust otworzyć to przyjdź do 
nas, powitamy Cię jak kogoś bliskiego. 

Zenona Dołęgowska
Prezes CHUTW
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 Dnia 29.12.2017 r. na treningu młodych zawodników Pia-
sta Chęciny pojawił się nieoczekiwany gość w osobie Jakuba 
Stolarczyka.
 Jakub Stolarczyk to mieszkaniec naszej gminy, były zawod-
nik UKS Chęciny, Piasta Chęciny, a obecnie zawodnik czołowe-
go klubu premiership Leicester City.
 Pojawienie się Kuby wywołało duże poruszenie wśród mło-
dych adeptów piłki nożnej. Jego sukces sportowy jest namacal-
nym dowodem dla młodych piłkarzy na to, że nawet najskryt-
sze marzenia mogą się spełnić dzięki ciężkiej pracy i wytrwało-
ści.
 Okres Świąt Bożego Narodzenia jest czasem obdarowywa-
nia się prezentami, nie zapomniał o tym Kuba, który sprezen-
tował dla wszystkich zawodników stroje sportowe klubu Leice-
ster City.
 Wszyscy zawodnicy Piasta Chęciny i zarząd klubu bardzo 
dziękują za tak miłą niespodziankę i za to, że Jakub Stolarczyk 
nie zapomniał o swoim macierzystym Klubie.

Tomasz Dziurzyński

Prezent świąteczno - noworoczny
dla młodych zawodników Piasta Chęciny

 Jak zwykle w czwartki, młodzi piłkarze ręczni WLKS „Świt” 
Wolica przybyli na trening. Nic nie wskazywało na to, że tego 
dnia wydarzy się coś, co na długo zapamiętają. Przygotowano 
dla nich wspaniałą niespodziankę. Kiedy wszyscy ochoczo ćwi-
czyli, w hali sportowej pojawił się znakomity bramkarz kadry 
Polski w piłce ręcznej Sławomir Szmal.
 Zaproszonego gościa powitali: Burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski, Prezes Świętokrzyskiej Federacji 
Sportu, Grzegorz Budziosz, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Wolicy, Nina Budziosz, Wicedyrektor, Barbara Czupryńska, 
Prezes Klubu Sportowego WLKS „Świt” Wolica, Dariusz Go-
rzelak – prowadzący trening.
 Młodzi piłkarze zaskoczeni wizytą tak wspaniałego spor-
towca, przerwali zajęcia, by móc porozmawiać z idolem. Ze 
strony zawodników i ich rodziców padały liczne pytania m.in. 
jakie były początki kariery sportowej mistrza, jakie ma plany na 
przyszłość.
 Pan Sławomir Szmal był zdumiony, że tak liczna grupa 
dzieci uprawia piłkę ręczną w Wolicy. Był pełen podziwu, że 
z takim zaangażowaniem kontynuuje się pasję założyciela Klu-
bu, nieżyjącego już Pana Mariana Budziosza, nauczyciela wy-
chowania fizycznego i byłego dyrektora szkoły. Piłkarz ręczny 
udzielił młodym szczypiornistom kilka cennych rad i wskazó-
wek dotyczących zdrowego odżywiania się, systematyczności 
treningów oraz właściwego zachowania, bo sportowiec to dobry 
uczeń, który stroni od wszelkiego rodzaju używek. Wspólne 
spotkanie było znakomitą lekcją dla zawodników i motywacją 
do rozwijania swoich umiejętności.

Wielokrotny reprezentant Polski
w piłce ręcznej Sławomir Szmal odwiedził 

szczypiornistów wlks „Świt” Wolica

 Zachwycony dobrym klimatem sportowym w Wolicy, Sła-
womir Szmal zadeklarował, że przyjedzie w kwietniu i popro-
wadzi trening dla młodych adeptów piłki ręcznej.
 Spotkanie zakończyło się życzeniami świątecznymi i wspól-
ną sesją fotograficzną.
 Zarząd WLKS „Świt” Wolica w imieniu młodych piłkarzy 
i ich rodziców składa serdeczne podziękowania Panu Micha-
łowi Korbińskiemu, za zainicjowanie spotkania ze wspaniałym 
sportowcem Sławomirem Szmalem.

Zarząd WLKS „Świt” Wolica

Reprezentant Polski w piłce ręcznej Sławomir Szmal spotkał się w Wolicy
z uczniami

Jakub Stolarczyk, były zawodnik Piasta Chęciny, a obecnie zawodnik
Leicester City wziął udział w treningu UKS Chęciny

 i podarował piłkarzom stroje sportowe
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 Chęcińscy karatecy, wzorem poprzednich lat, 10 grudnia wzięli 
udział w corocznym Mikołajkowym Turnieju Karate. Po zaciętych, 
pełnych emocji i wylanego potu walkach, podopieczni sensei Tomasza 
Puchały pokazali swój wielki, szlifowany na co dzień w Chęcinach 
kunszt walki.
I tak w kategorii Kata:
- Wiktoria Kuchta (kat.5-7 l.) zajęła III miejsce,
- Seweryn Kurtek (kat.5-7 l.) zajął III miejsce,
- Adam Dziedzic (kat.5-7 l.) zajął IV miejsce,
- Klaudiusz Kurtek (kat. 14-15 l.) zajął I miejsce.
Kategoria kumite kadetów:
- 17-18 lat waga 80-85kg Cezary Puchała IV miejsce.
Osoby wyróżnione podczas Turnieju:
Orawiecki Karol, Dzikowski Krzysztof, Piotr Kamiński. 
 Należy zaznaczyć, iż Chęcińska Sekcja Karate działa od ponad 8 lat. 
Zrzesza grono młodszych, jak i starszych mieszkańców naszej Gminy. Tre-
ningi odbywają się dwa razy w tygodniu (wtorki, czwartki w SP Chęciny) 
pod okiem, kiedyś sensei Arkadiusza Chamery, a teraz sensei Tomasza 
Puchały. Chęcińska sekcja godnie reprezentuje gminę oraz Kielecki Klub 
Karate Kyokushin „Koronea” na wszelkiego rodzaju krajowych zawo-
dach sportowych. Wielokrotnie też występowali na parkiecie Hali „Pod 
Basztami” pokazując mieszkańcom swoje umiejętności. W ostatnim czasie 
w szeregi zawodników wstąpiła Patrycja Myszko, zawodniczka klubu bok-
serskiego RUSHH Kielce, złota medalistka II Akademickich Mistrzostw 
Polski w boksie (Trzcianka k. Wałcza).
 Chęcińska sekcja działa w ramach Kieleckiego Klubu Karate 
Kyokushin „KORONEA”, który liczy już sobie ponad 40 lat. Założy-
cielem i prezesem Kieleckiego Klubu Karate Kyokushin, kilkunasto-
krotnego drużynowego mistrza Polski i Europy, największego klubu 

Chęcińscy karatecy na podium podczas
Mikołajkowego Turnieju Karate w Kielcach

kyokushin w Polsce i jednego z największych w Europie jest Krzysztof 
Borowiec. Magister socjologii, trener karate I klasy, instruktor boksu 
i jogi. Medalista mistrzostw krajowych i międzynarodowych, posiadacz 
stopnia 1 Dan w judo. Mistrz Polski kumite seniorów, przez 16 lat 
trener kadry narodowej Polski. Wychowawca wielu mistrzów Polski 
i Europy oraz medalistów mistrzostw świata.
 Wszystkich chcących zapisać się na zajęcia karate zapraszamy we 
wtorki i czwartki o godz. 17.30 do SP w Chęcinach. Wszelkich informa-
cji udziela Tomasz Puchała tel. 504029080.

Monika Piotrowska, foto: archiwum prywatne.

Karatecy z Chęcin na podium
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TELEFONY ALARMOWE 
do Zakładu Gospodarki Komunalnej

w sprawie awarii sieci wodociągowych,
kanalizacji sanitarnej, 

oraz przydomowych przepompowni
ścieków,

kotłowni olejowej ul. Czerwona Góra 8:

- po godzinach pracy Zakładu  i całodobowo w dni wolne 
od pracy - 604 984 497 - Oczyszczalnia Ścieków w Radko-
wicach.
- od poniedziałku do piątku w godz. 7.15 do 15.15  
• 784 027 762  - Dyrektor Zakładu
• 728 540 135  - Chwastek Leopold
(w sprawie oczyszczalni ścieków)
• 41 3151 095  - biuro Zakładu
• 694 935 046  - Nowacka Jolanta
(w sprawie awarii sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej)
• 604 984 496  - Pałyga Andrzej
(w sprawie mieszkań i budynków komunalnych)
• 500 575 137  - obsługa kotłowni
ul. Czerwona Góra 8

Wojciech Ziach
Dyrektor ZGK w Chęcinach
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 Coroczne przedstawienie jasełek przez uczniów szkół z te-
renu Gminy i Miasta Chęciny to już tradycja. W 23. Przeglą-
dzie Widowisk Jasełkowych udział wzięło osiem grup. Przed 
licznie zgromadzoną publicznością zaprezentowali się ucznio-
wie szkół podstawowych z Chęcin, Łukowej, Starochęcin, 
Polichna, Korzecka, Bolmina i dwie grupy z Tokarni. Tego-
roczne wydarzenie otworzył niezapomniany koncert uczniów 
klasy 3c ze Szkoły Podstawowej w Chęcinach. Młodzi i bar-
dzo utalentowani muzycy, przygotowani pod czujnym okiem 
opiekuna Katarzyny Kotwicy, zagrali na cymbałkach „Cichą 
Noc”, wprowadzając tym samym licznie zebraną publiczność 
w niezwykły klimat wydarzenia. Zaraz potem na scenie stanę-
ły uczennice Szkoły Podstawowej w Korzecku – Julia Pękalska 
i Maja Kowalska, które zaśpiewały utwór «Bo kiedy miasto na 
święta się stroi». Tak piękne wprowadzenie gromkimi brawa-
mi nagrodziła publiczność, wypełniająca dosłownie po brzegi 
chęcińską halę.

„Gdy się Chrystus rodzi ...”
 Pod takim hasłem, 7 stycznia w hali widowiskowo-sportowej «Pod Basztami» w Chęcinach odbył się 23. Gminny Prze-
gląd Widowisk Jasełkowych. Na niezwykle barwne i wzruszające widowisko złożyły się piękne jasełka, urzekająca scenografia 
i wspaniałe talenty muzyczne oraz aktorskie młodych artystów. 

 Równie burzliwe oklaski otrzymywali kolejno występują-
cy młodzi artyści, a trzeba przyznać, że było kogo podziwiać. 
- Mamy bardzo utalentowaną młodzież – podkreślał Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, który powitał tłum-
nie przybyłych na Gminny Przegląd Widowisk Jasełkowych 
i zaznaczył, że w naprawdę wyjątkowy sposób w Chęcinach 
każdego roku przedłuża się magię i radość Świąt Bożego Naro-
dzenia. - Jeszcze raz, choć przez chwilę możemy wczuć się w ra-

dość przeżywania tych niezwykłych dni. Jasełka w wykonaniu 
uczniów doskonale podkreślają istotę Narodzenia Chrystusa, 
pokazując tym samym potrzebę kultywowania zwyczajów świą-
tecznych – dodał gospodarz gminy. Wyjątkowych wrażeń i głę-
bokiego duchowego przeżywania jasełek życzył także ksiądz 
Marek Blady, z parafii pw. Świętego Bartłomieja w Chęcinach. 
 Każda z występujących grup specjalnie na jasełka przygo-
towała wyjątkowe stroje i rekwizyty. Młodzi aktorzy do wszyst-
kich występów podeszli bardzo profesjonalnie. Przy dźwiękach 
kolęd, przebrani w piękne kostiumy, uczniowie prezentowali 
historię narodzenia Pana Jezusa, pobudzając zebranych do 
głębokiej refleksji. Niezwykła scenografia i rekwizyty, a przede 
wszystkim gra aktorska młodych artystów sprawiły, że świątecz-
ny czas na długo jeszcze pozostanie w naszych sercach.
 Na zakończenie Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski, podziękował dzieciom i opiekunom za wysiłek, wło-
żony w przygotowanie tego niecodziennego widowiska. Wszy-
scy otrzymali puchary i dyplomy. Jak podkreślali organizatorzy 
wydarzenia, każdego roku chęć udziału w przeglądzie deklaru-
je większa liczba uczestników. - To dowód na to, że przywiąza-
nie do tradycji i chęć jej kultywowania drzemie głęboko w nas, 
przypominając o istocie Świąt Bożego Narodzenia – podkreślał 
Burmistrz, Robert Jaworski. 

Agnieszka Olech
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